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Darbininkai; %ada Priešintis 
'Nukramtjimiii Algų 10 % •

Sukilimus iššaukę raudonųjų politinių vadų agitaci-

MOTERYS} Už 44 VAL. 
DĄR^O SAVAITĘ.

Popięros Tramonei 
GręsiaGeneralis 

Streikas

ANGLIAKASIŲ TEISME 
PRISAIKINTIEJI TEISĖ­

JAI JAU IŠRINKTI.

3 Angliakasiai žuvo nuo Bombos. i
Appolo, Pa., bal. 28. — Trys i angliakasiai tapo, už^ 

mušti' irvienas sunkiai sužeistas, kuomet bomba tapo 
numesta ant jų gyvenamų bakužių prie Kiški Coal Co.

Greičiausiai, tai buvo streiklaužių ar kompanijų 
darbas prieš streikuojančius angliakasius. i * r

Neu tratės šalys Remia 
1 Italiją.

Varde neutralių šalių kal­
bėjo Švedijos premjeras, so-- 
cialistas Bran ringas, ir Švei­
carijos atstovas Dr. Matta. 
Jie pareiškė, kad būtinai 
reikalinga tartis su Rusija, 
jeigu' norinla atstatyti Eu- 
ropą ir kad dabartiniai nu­
sistatymai vienos ir kitos 
pusės neduos pageidaujamų1 
rdzultatų. Taipgi pažymė­
jo, kad neutrdlės'valstybės* 
pilnai sutinka ir rems Ita-> 
liją.jos nusistatyme. Gi Ita-* 
lijoš Nusistatymas yra tokis, 
kaip ir kitų didžiųjų šalių, 
f odei rėmimas ‘ ji|, • ypač 
“socialisto” Brantirigo, pri-

AREŠTAI LAIKE 'AMNES­
TIJOS PARODOS.

, TARPTAUTINIS MAINIE- 
RIŲ KONGRESAS SVEI-

ž KINĄ MAINIERIŲ KOVĄ 
’ Indianapolis, Ind., bal. 28— 
r i Generate angliakasių rašti­

nė aplaikė kablegramą nuo
Į pildančiojo komiteto ^tarp- 
1 tautinio. angliakasių kon­
greso, kurio pasėdžiai tęsia-, 

į; si f- Gen u o j. Siu nčiami, šir­
dingiausi linkėjimai didelėj 
dabartinėj ’jų .kovoj ir paši-

i žadama teikti visą galina^- 
paąelbą .pasaulio angliaka­
sių, kad tik Amerikos darbi- 
ninkžtHaimėtu savo “kovą, i

Baltimore, bal. 28. — čia 
tęsiasi Naeionalės Moterų 
Balsuotojų Lygos konvenci­
ja, kuri pasižymėjo karštais 
susikirtimais moterų darbi­
ninkių . klausimuose. Ta- 
čiaus sutikta kovoti už dar­
bininkių moterų gyvenimų

8 MOTERYS AREŠTUI 
TOS SUSIRĖMIME ŠU| 

POLICIJA.
Uniontown, Pa., bal. 28.- 

Aštuonios moterys tap 
areštuotos ir daug konste 
belių sužeista iškilusio j ko 
voj tarp streikuojančių ak 
gliakasių ir skebų pas Tow 
ęr Hill No. 2 kasykl|U'^ į 

1 Moteiys, streikieriųH pš. 
čios, atgabentos j kalėjimi 
ir bus teisiamos. . -.-.J

Sukilo Du Indijos Kareivių Regimentai. : * .
i Allahabad, Indija, bal. 2į8. '^ Neramumai ir sukilfi 

mai apsireiškia šioj apielinkėj, kurie persimeta i kariuo­
menės būrius. Jullundure du kareivių regimentai suki­
lo, ir nors daug jų areštuojama, tačiaus tas mažai gelbs-

rėmę 
naudotus aprūpinimui Mar 
ŠavuSių Streikierių amunici-

Darbdaviai | Nori Įvest 
“Open Shop” Sistemą.

Aleksandras Howatas Pradeda, Kalėti.
• Pittsburg,. Kans., baU 28^ M. W. of A. 14, 

distrikto* prezidentas A. Howat pradėjo kalėti paskirtą! 
1 metų bausmę už iššaukimą streiko. Penki kiti unijos- 
viršininkai bus įkalinti sykiu, prasižengę prieš Indus-i 
ftrinį Teismą.-

parėmė bendras arbitracijos 
komitetas. Tas komitetas 
toliauė nutarė; kad kitame 
kontrakte būtų . pažymėta, 
kad algos r nebūtų numu­
šamos’*. i,-i

SUSTREIKAVO LAIK­
RAŠČIŲ PLATINTOJAI.

Charles Town, W. Va., 
bal. 28. — Prisaikintieji tei­
sėjai jau išrinkti ir apkal­
tintųjų teismas jau prasi­
dėjo.- Didžiuma teisėjų yra 
ūkininkai, tik du biznieriai 
ir vienas fabrikantas.
i Iš apkaltintųjų pirmiau­
siai bus teisiamas William 
Blizzard. Jis kaltinamas už 
teikimą amunicijos sukilu­
siems angliakasiams ir yra 
kaltinamas kaiįlo vadas ban-' 
dyme “nuversti” valstijos 
valdžią. .

Su teisėjo -Wood’o sutilti-

■ (Iš Federated Press.) t
Londonas. — Masiniame 

moterų susirinkime ■ reika­
lauta paskirti 3,000,000 sva­
rų sterlingi} iš valdžios iždo 
Rusijos baduolių sušelpi- 
mui. Pasiųsta delegacija į 
žemesnįjį atstovų butą, bėts 
■ppli.cij;a,jjų, neprileido; .

Maskva, bal. 28. —Puoš- 
moji. fPėtrogtado >! katedra 
tapo apvogtą, visi,brangak­
meniai dingo. * Keletas va­
gysčių raportuota iš kitų 
vietų.

Vagystės4 tdpo * susektos 
kunigų ir bažnyčių tarnų 
tarpe. Delei to du kunigai 
ir vienas tarnas pasmerkti 
miriop; taipgi jie buvo kal­
tinanti už vadovavimą de­
monstracijų prieš Valdžios 
rekvizavimą ' bažnytinių 
brangakmėnių baduolių su- 
šelpimui. - Apart jų, tapo 
dar 12 nuteista kalėjimam 
i? dabar dar revoliucinis

, Paryžius.,— Tapo, įmig­
ta keliaujanti teajtrąiįn^. re* 
voliucinė grupė,, kuri keliaus 
po, yisą. šalį l pęystatydąma 
veįkalųą, o surinkti pinigai 
bus duodami bedarbiams ir 
streikierįąms. Didžiulė Pa- 
ryžiąųs amątinįų unijų sve*i 
tainė pavesta tai grupei.

Chicago. — Pečkuriai ir 
aliejuojtojai tapo priimti ■■ į; 
gelžkeliečių departmentą 
Amerikos Darbo Fėdęrąci- 
joj. (Gi tapytojai, dekpra- 
torąai, namų popieruotojai, 

fiteriai tapo 
atmesti, kadangi jie esą ^su­
kilėliai”,, ir priklausą , prie 
kitokio unijų susivienijimo.

Berlynas, bal. 28. — Tri-( 
jų Internacionalų konferen- 

i cija,ikpriApąstįaąuojū laiku 
I įvyko Berlyne, nutarė tu- 

'Į rėti iš. devynių ypatų komi-, 
i siją, kuri sušauktų visų In- 
(ternacionalų kongresą. Ko­
i' misijon įeina trys komunis- 
I tai: K; Zetkin, K. Rąde- 

‘L kas* ir M. Frossard, Franci- 
jųs Komunistų Partijos na-

New Yorkas, bal. 27. — 
New York© “American” pa-i 
kėlė kainą, ant dviejų laik­
raščių, išeinančių vidurnak­
tyj, tai laikraščių platinto­
jai metė darbą, apšaukda­
mi . streiką. > Atsirado ir 
streiklaužių ir kaip streikie- 
riams, taip įr policijai pri­
siėjo smarkiai imtis su “boi- 
sais”. Keliolika streiklau­
žių nugabenta į ligoninę.

Reikalaus, kad Rusija Ne­
darytų Atskirų Sutarčių.
Talkininkai Genuos kon­

ferencijoj , . reikalaus,, (kad 
Rusijb nedarytų atskiri} ; su­
tarčių, bijodami, kad tos ša- 
lys, kurios padarys atskiras 
sutartis j su Rusija, negautų 
perdaug specialių < laimėji- 
mų.i :« Todelt buą jięškoma 
būdų, kad užkirtus tam ke­
lią. Bus pasiųsti pasiūhji- 
mai Maskvai ir vėliau bus 
bandomą visoms šalims su­
sitarti nedaryti atskirų su­
tarčių. v

Kuomet Genuos konfe­
rencijoj negalima susitaiky­
ti ir priversti didžiąsias ša*, 
lis nusileisti, tai nemažai 
mažųjų šalių yra pasiren­
gusių Hatyti atskiras sutar­
tis ir keletas jų ■ tatai jau 
padarė. Todėl tokis talki­
ninkų reikalavimas prie da­
bartinių aplinkybių vargiai^ piumberiai 
bus priimtinas Rusijai.

Reikalauja Minimum Algų.-į 

Nustatymo.

Darbininkai, 
K^^ykitės! Jūs nieko ne­
pralaimėsite, tik retežius, 
;, o išląimėsite pasaulį!

Maskva, bal. 28. M-. Rusijos delegacija Gėnuoj 
’laikė vėliausio Sovietų ' valdžios posėdžio priimtą 
žolinei ją, užgiriančią užimtąją, atstovų poziciją ir 
kaląujančią, kad jie neduotų tokių koncesijų; kurios sta­
tytų į pavojų darbininkų gerovę įr, liito^bę.

Rusijos delegacija paskutinėmis dienomis nedaly­
vavo derybose turbūt todėl, kad laukė i!nstrukeijų iš sa- 
vo valdžios. Dabar jie vėl išleido pareiškimą, kur sako­
ma, kad ^“buržuazinių šalių-atstovų reikalavimasi atmo­
kėti skolas. įr grąžiriti privatinę nuosavybę nebus išpil­
dytas; ■ Neatmainant tų reikalavimų ar neišpildant Ru­
sijos patiektų konferencijai reikalavimų; Rusija bus 
priveista' pasitraukti iš jos ir tokiu būdu Genuos kon­
ferencijos pakrikimas neišvengiamas”. ’

Streikieriai Susii-ėmė su Streiklaužiais,
Mexico City, bal. 28. — Guanajautoj, kur streikuoja 

tekstilinių fabrikų darbininkai, ištiko keletas susirėmi-j 
mų su streiklaužiais. Padėtis pąsidare rūsti. Išvengi-] 
mūi riaušių ir apsaugojimųi\štreiklaužnj prisiėjo statyti! 
kariuomenės būrius.

leido pa 
bęgyje 3 

išnešią 
įstatytį

Teisėjas Atmetė Panaikini 
mo Reikalavima.

Komisijos, -nariai, kurie 
atstovauja Antrąjį Interna­
cionalą, yra J. Ramsay Mac 
Donald nuo Britanijos Dar­
bo Partijos) Otto Wėle iš 
Vokieti jos ir Emile Vander- 
velde iš Belgijos.

Vienrioš (Puštrečioje) In­
ternacionalo nariai įeina kd- 
misijoh sekami: Frederich 
Adler iš Austrijos; Bracke 
iŠ Francijos ir3 Crispien iš 
Vokietijos, kuris yra vadu 

‘Vokietijos neprigulmingųjų ■ 
socialistų nuo pat Hugo Ha-j 
ase mirties. 1 Italijos' Šoėia-<| 
listų Partijos atstovas Ser- 
rati taipgi' dalyvadš ‘komisi­
jos posėdžiuose,' bet jis tiki 
kalbės varde partijų, o ne , 
varde Internacionalų.'

si deda prie nusilpnini m o 
Rusijos darbininkiškos vai-! 
džios reikalavimų., Toks pa­
reiškimas yra skaudžiu Ru­
sijai ir visam darbininkiš­
kam judėjimui. Ą

^tijbunalas teisia įąpie 60 
ypatų,., daugiausiai kunigų, 
viename*!!', kitanie prasižen- 

' , gimė.
Visi rekvizuoti brangak­

meniai ir deimantai yra aš­
triai - dabojami sargybos 
Maskvoj, kur trys dalys vi­
sų tokių bažnytinių turtų 
jau surinkta. , <

Komisijon Įeiha Trys Ko- 
miunistai: Klara Zetkin, 

1(K. Radekas ir M. Ęros- 
i sard.

Francija Nedalyvaus Augš- 
] čiausios Tarybos Posėdy  j.

Premjeras Rbincare, atsa­
kydamas į Lloyd George’o 
pakvi'etimą dalyvauti posė­
dy j visų Versaliaus taiką 
pasirašiusiųjų šalių*, pabrė­
žė, kad Genuos konferenci­
joj negalima svarstyti pa- 
tąisymus pasirašytos taikos, 
vienok jis pebūtų, primin­
gąs, jeigu posėdžiai 'imtų 

' laikomi kur kitur,1 ne Geiių- 
oj, ir tik' dalyvatijŠĘt išrink­
tąja! Augščiaušiki Tarybai. 
Beto,ib Visa' (Francijb's 
spauda, išskiriant komunis­
tų ir socialistų, yra priešin­
gą naujiem^ apsvarstymams 
padarytos taikos?

Toks Francijos ^nusistaty­
mas veda prie mili t arinio 
akto prieš Vokietiją, ir An­
glijos premjeras tuomj labai 
susirūpinęs. Tačiaus yra 
viltis susitarimams, nes jam 
pritaria daugelis kitų Šalių 
atstovų ir pati Francį josf 
valdžia įsakė savo delegaci­
jai pasilikti konferencijoj, 
prisilaikant pamatinių 'tai­
syklių sušaukime Genuos 
konferencijos. Lloyd Georgę 
taipgi pasiliks Genuoj, nors 
ir buvo manyta, kad reikės 
jam grįžti Anglijon del dau­
gybės rėikalų. 1 Konferenci­
ja gali 'dŽšitęšti 'dar. vieną 
mėnesį. ' ' ■' ' '

gerai žinoma? Frandijaį, nei 
per ji eina įvairų?'susinešė> 
mai i su ' prieš-bolševistinn; 
judėjimu, Rusijoj, .

Apie porą mėnesių atgą; 
Savinkovas lankėsi Londo­
ne. Jis tūrėjo ilgus pas! 
kalbėjimus. su Lloyd Georg! 
įr ųžsięniu, ministerių Cur 
zon.,

Amatninkaif darbininkai 
popįerostinduštnjoj — dai- 
lydės, mašinistai, inžinie­
riai, popięros dirbėjai ir ki­
tokį — gauna dabar.viduti­
niai 78c. į,valandą,. kupmet 
neamatninkai. ( darbininkai 
tegauna ; 42c. į į valandą. 
Darbdaviai nori jiems nu­
mušti iki 30c. j? valandą.

Kansas City, bal. 28. - 
Mainierių unijos 14 distrilj' 
tas užvedė , bylą prieš Kar 
sas valstijos industrinį Teią 
mą, kuris uždraudžią dai

I bininkams štreikuoti.'- -
Federalis teisėjas John C 

Pollock pareiškė savo nud 
sprėndyje, kad valstija tuij 
teisę ^priversti darbininku 
dirbti arba, įsimąišyti. į ji 
palinkimus sustabdyti dar 
bą. , Jis taipgi ątmetė ir pa 
tį skundą, pamatuodama 
tuo, kad areštuotieji nebų 

(yo, ^ejsįąmi pagąl (tą įstatyj 
mą. Vienok, -pis 
taisyti .peticiją 
dienų ir tuomet 
■nuosprendį apie 
konstitucinumą.

pagerinimą, Nekurie j iš j Kerenskio sekretorius, 
svarbesnių nutarimų yra se^ 
kami: i

Sutrumpinimas darbo va­
landų jąo jei^d^bujjsę vikj 
44 vai. į savaitę, nedaugiau 
8 vai. į dieną, t - ■

NiiStatymas 'niinitoum al­
gos; ’.ūž 1 kurią būtų galima 
žmoniškiau pragyventi.* •

Panaikinimai naktinio, 
darbo moterims.

Uždraudimas s moterims, 
dirbti 6 savaites pirm ir po 
gimdymo.

Suteikti ftiotenj atstovybę 
visose įstaigose, kurios ' tik 
liečia moterų reikalus.

Genua, bal. 27, — Čia ta­
po .areštuota penki * rusai, 
kurie svetimais pasportais 
pribuvo tikslu užpulti So­
vietų Rusijos delegaciją. 
Pas juos rasta ir viešbučio 
pienai, kuriame yra apsisto­
jusi ta delegacija. f 

, ? 'Tarpę areštuotųjų randa­
si Boris Savinį<ov, buvęs
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New Yorkas, bal, 28.
“Popięros fabrikantai sten­
giasi įvesti ‘fopen shop” sis­
temą (sulaužyti uniją) ra­
miu būdu, bet mes nepasi­
duosime jų tam pienui” — 
pasakė Johų P. Burke, po- 
pieros industrijos darbinin­
kų unijos naeiopąlis prezi­
dentas, kuris vakar dalyva­
vo darbdavių konferencijoj, 
kurioj buvo‘barstoma algųl 
klausimas.

Greitai bus sušaukta kita 
konferencija, kurioj bus nu­
spręsta, ar tūri prasidėti 
popięros darbininkų strei­
kas, ar ne.

Jau metaĮ^ kaip 'Interna-1 
_______ _________  tional PapeįiŲ.C, darbinin-, 

mu, tapo papildytas dėta-Į kai streikuoja, kaip amat- 
liais apkaltinimais 44 vie-1 ninkai, taip ir neamatnin- 
tos unijų lokalų, kurie būk kai. ■

pinigiškai fondus,I Dabar\kiti popięros fa­
brikantai“, kurie per perei­
tus- metus li^ihažino - sava 
darbininkams algas net 45 
nubš., dabar vėl nori numuš­
ti algas 10 nuoi. <

10,000 International Pa­
per Co. darbininkų rengia- 

' raasi įvesti “open shop” sts-' 
temą. Prezidentas Burke 
vakar pareiškė, kad unija 
kovos prieš tai visomis spė­
komis. '

■. Fabrikantai pareiškė uni­
jos komitetui, kuris laikė su 
jais konferenciją, kad jie 
nori pasirašyti kontraktą 
su Tarptautine Popięros 
Dirbėjų Brolija, bet tuo pa­
čiu sykiu reikalaują, kad 
unija nesirūpintų su nea- 
nratninkais darbininkais de­
lei algų. Fabrikantai nori, 
kad jiems būtų leista pa­
tiems nustatyti - nepatyru- 
šiems darbininkams algas. 
O pastariesiems darbinin­
kams jie nori mokėti ma­
žiausią mokestį.. < ■

11 • Unijos i prezįdenitas pasįa-i 
kė, ■ jog jų unijai<< apeina 
abieji darbininkai > —r ainat- 
ninkai t ir neamatninkai — 
ir i kad del abiejų unijų iš­
laikymo bus vedama kova. 
y’iUnijos labai priešingos 
nukramtymui algų.. Vienas 
narys popięros dirbėjų bro­

lijos pasakė: , j .
(“Mes sutikome priimti 10 

Philadelphia, Pa., bal. 28. nuošimčių algų nurausimą 
E. Windsor ir E. Evans metai atgali Fabrikantai 

tapo areštuotos už dalinimą kėsinosi numušti dar kitus 
atviiničių peticijų formoj, io nuošimčių.; Mes atsisa- 
raginančių prez. Hardingą( kėme tatai priimti, ir mus 
paliuosuoti politinius kali­
nius.

Jos tapo paliuosUOtos už- 
sistačius $500 ^parankos.

Abi yra veikėjos amnesti­
jos rėilialuose. ' >

PETER SIUTU 
■al Estate Brl

54 Academy Stj 
NEWARK, N J

duoda namus ir 1 
pinigus ant iengn|M 

duodu visokius jggĮ 
Lankiusiems visai VKLfl 
lietuviai norinti įsigytil 
nors nuosavybę, visa 

p kites pas mane, o m 
gausite gerą ir tda 

PATARNAVIM^
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KOKIU TIKSLU TAS DAROMA?
y M. : Amerikos kapitalistinė spauda >ir'visi tie, kūrie.lan- 
MmHį kėši Tarybų Rusijoj, baisiausiomis spalyqmis pįęšė ten

ll
1 I

siaučiantį jbądą.; t .Žinųmą,, gal, ribomis .; (kąmt^lĮstjnė 
spauda, plėsdama bado' baisenybes’ 'persūdė,' ‘perdėjo.

B} vienok mes žinome, kad ten netrūksta tų baisenybių, 
B| kad badas šienauja žmones,! kaip i dalgis pievoje (žolę, it 

MD kad visi privalome gelbėti baduoliuš huę .mirties. Mes 
j^HI taipgi žinome, kad Tarybų valdžią deda dideliausių par 

; stangų kovai su badu, kad ne tik ji, bet iį* Trečiojo In- 
I tettiacionalp Pild. Komitetas buvo atsišaukęs į viso pa-

> u sy- 
j kiu gelbėti ii’ tą, ką Rusijos’ darbo liaudis revoliucijos 
I metu užkariavo. Visa tai žinoma ir nėra reikalo slėp-

■■H šaulio darbininkus, kviesdamas gelbėti baduoliuš,
... r>..

-W-

K . r Bet štai tūli veikėjai teikimui1 baduoliams pagelbos 
ir Amerikos kapitalistinė spauda pradėjo skelbti,, būk 
Tarybų Rusijoj bado šmėkla' esanti nugalėta, būk da- 
bar jau ten jokio pavojaus nesą ir šelpimas esąs veik 
nereikalingas. Tūli labdariai jau pareiškė, kad gal ne- 

■reikėsią sunaudoti net tų 20 milionų dolerių, kuriuos
^Byaldžia iš iždo paskyrė sušelpimui baduolių.

Plačioji visuomenė, perskaičius tokius pranešimus, 
■ stebisi ir savęs klausia: kaip Čia galėjo atsitikti? Va- 

M^kari skaitėme, kad Rusijoj dideliausias badūs, kad ien 
^Knūmirėlius valgo, o šiandien pranešama, kad jau bado 
^■pa^ojus praėjo ir pašelpa nereikalinga!

i ^UKokįų tikslu, tas daroma?: -Nejaugi Rusijoj badas 
^Bjaų hkyiduotas ir pašelpa nereikalinga?

’ pNieko panašaus. Badas siaučia ir šii juomį Vedarria 
E didelė kova. Pašelpa baduoliams reikalinga ir tą pašel- 

ffipą; privalo teikti visi, kas tik turi, žmoniškus jausmus, 
Nhfąš atjaučią baduoliaųisf^a^ hor§ gelbėti/ Pelaimirtguę- 
HSsiųs iš bado mirties na'šnį. Ar bado pavbjuš'pi^aSliriko, 
■galima bus suprasti tik rudenį, kuomet bus apskaitliuo- 
■Ktaš sekamos vasąros derlius, o ne dabar, kaip kad ka- 
■pitalistinė spauda ir tūli veikėjai iš “labdarių” abazo 
■^skelbia.

į .. Čia kapitalistinės spaudos ir tų “labdarių” yra suži- 
E|nus darbas. Kapitalistų labdarystė visiems žinoma. 
■įJeigu jie griebiasi ląbdarystės, tai reikia žinoti, kad ta 
j||g,labdarystė bus jiems naudinga, kad jie galvoja kokius 
K®nors pienus, kurių stačiai gyveniman negali įvykdyti, 
■itodęl labdaryste prisidengia. Lyginai ir čia taip buvo. 
^iKada Amerikos spauda ir tūli ‘labdariai” stojo už tei- 
gikimą Rusijos baduoliams pagelbos, tai jie turėjo tam ti- 

SHįkrūs pienus, jie manė, kad po priedanga labdarystės 
wwgalima bus užsiimti kontr-revoliueiniu darbu. Juk ir 
E®Paęi°j Rusijoj išsyk buvo susiorganizavęs “bepartyvis” 
galįkomitetas baduolių šelpimui, bet kaip greit jis pradėjo 
^■veikti, taip greit tapo susekta, kad užsiima slaptu kontr- 
BMrevoliuciniu darbu.

Teisybė, visoms labdaringoms įstaigoms, visiems ko- 
■mitetams baduolių šelpimo dirvoje buvo suteikta pilna 
Kjlaisvė, bet į šalį nei žingsnio. O kadangi šalę labda- 

I®jryštės negalima užsiimti kitu darbu — kontr-revoiiuęi- 
llll'niU. darbuotai juk; nėra noro ir baduoliuš šelpti.

! ; Bet kaip dabar pasakyti, kad mes nenorime badue- 
|^4jius šelpti tik todėl, kad negalime kitu darbu užsiimti, 

>kad negalime savo pienus gyveniman vykdyti?’ Juk at- 
E'M^ai pasakyti, kad atsisakome nuo šelpimo, negalima, 

tuomet palšoji minia pasipiktins. Todėl geriausia 
Bl^Jiradėti garsinti, kad jau Tarybų. Rusijoj nereikalinga 

K|pašelpa, kad jau badąs likviduotas, kad į bado* sritį už- 
Į|į||ktinai pristatyta maisto ir tt., tuomet pati visuomenė, 
Kkūri iki šiol šelpė hąduolius — aukojo pinigus, paliaus 
Kišelpus. Kitaip sakant, čia gudrus sugalvojimas už- 
HScenkti ^elpimo darbui, atgrąsinti nuo aukojimo minias, 

^|ibet atgrąsinti taip, kad tos minios negalėtų suprasti, jog 
HBfjas: atgrąsina.

Visi susipratę darbininkai gerai žino, kad čia yra 
Ksužinus skelbimas melo, todėl jiė visur privalo paišo- 
■plhs minioms aiškinti, kokiu tikslu tas daroma; jie pri- 
■vąlo nepaliauti darbuotis aukų rinkime baduoliams, nes, 
Kpkąįp sakėme, badas dar nelikviduotas ir pašelpa būtinai 

|H!jreikalinga. .=
- šelpkime Rusijos baduolib'š, padėkime? TArybų val- 

■udŽiai kovoti prieš badą, o sykiu padėkime Rusijos dąr- 
|Kb jiaudžiai išlaikyti risa<tai, ką ji laimėjo revoliucijos
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TIKISI SULAUKTI 
“GERŲ PASEKMIŲ”.

Anierikos Lietuvių Socia- 
Ijstų Sąjungos' Pild. Komi­
teto sekretorius, aprašyda­
mas komiteto posėdį,' pasi­
džiaugia, kad komiteto na­
riai labai rimtai svarstą da­
lykus, ir prie to priduria:

“Jeigu mūsų draugai ir 
visose LSS. kuopose pra-' 
dės dalykus taip nuosa­
kiai ir įdraugiškai svars- 

] tyti, tai (trunfipoj ateityj 
i ■ mes susilauksime geriau­

sių vaisių”.
'1 Taip1, LSS.; Pįld. Kphiitp- 
to vaisius jau matome > ir 
jais galime pasidžiaugti. 
Komitetas, “nuosakiai, i da^ 
lykus svarstydamas”, palai­
dojo savo organą “Bangą” 
ir net neišdavė apyskaitų. 
Gi prenųnieratoriams, kaipo 
atlyginimą, nutarė išsiųriti-

įvykį ir visą ' bėdą * 'verčia 
komunistų. Girdi:

“Kas davė patogios pro­
gos dešiniesiems1 darbi­
ninkų Įprofesinęs } 1 sąjun­
gas pasmaugti t Reikia 
atvirai pasakyti, kad1 tai 
yra darbas Liętuvos ko­
munistų partijos, ; Liętu-: 
vos komunistai kalti; kad 
šiandien darbininkų pro? 
fesiriės sąjungos apmirę. 
Jie . stūmė .darbininkų ju-, 
dėjimą į klaidingus : ke­
lius”/ ■ •

Ir štai, valdžia ir wcial- 
demčkra j;ai gri b ve Lii^tjjrV.ps 
profesines r sąjungas, ? o. dą-? 
bar ponai socialdemokratai 
sako, būk ųz^ tą jų ,’dkrbą 
privalą atsakyti komunistai. 
Čia mums kaip tik prisime-- 
na šventraščio, žodžiai, kuo-: 
met Pilotas, nuteisęs Kris-| 
tų nužudyti, nusiplovė ran-Į 
kas ir pareiškė., kad visa

nėti brošiūrą “Kas yra so*-kaltė už jo nuosprendį puo-- 
cializaeija”. Jeigu ir kuo-panti ne ant jo,'kaipo tei- 
pos paseks komiteto pėdo- > sėjo, bet ant žydų'.
mis, tai greitu laiku iš tos 
sąjungos pasiliks tik vienas' 
Pild. Komitetas ir tai tik 
tam, kad savo, sąjungai apt 
kapo pastačius dTebuoįinį 
kryžių.

NĖR DŪMŲ 
BE UGNIES.
’ j K. Wiegand, ’ korespon­
dentas Universal Service, 
praneša i iš Berlyno, jog vię- 
tos 1 laikraščiuose Deutsche 
^llgemeinę ‘ j 2e.itųn^ ir 
KreUz Zeitung tilpo strąipš^ 
riiaii apie Frahcijos^Japonik 
Jos sandorą.

Kurių balų važinėjo Fran- 
cijos ’ maršaląSj Jpffre į Jų- 
poriij ą ? — klausia,Vokiečių 
laikraščiai; • Žinoma, jisai 
nevažinėjo tehais grožėties 
geišomis (merginomis).

Francijai svarbu Japoni­
jos. pritarimas Europos po­
litikoje, nes Europoje jinai 
beveik neturi draugų. O už 
tai Francija žadą tylėti, 
kuomet Japonija lįs į Sibp 
rą. Tai reiškia, kad Fran­
cija faktinai padės Japoni­
jai.

Savo laiku čia, Ameriko­
je, Tolimųjų Rytų Respubli­
kos atstovai iškėlė aikštėn 
tFrancijos ir Japonijos se­
kretus. Tuomet Francija 
Visa ko užsigynė. Bet ta 
razbaininkų , . ir pyostitutų 
valdžia, matomai, nesiliauja 
varinėjusi savo juodas in> 
trygas. '

KOMUNISTAI^ 
KALTI.

I ’r (Lietuvos ^4ąįdęmokra- 
'taį dėjoz dideliausių pąstan- 
giį, kąd- užkariavus Lietu- 
bzoije ; profesines sąjungas. 
Tokiū būdu jieįkaip . drū­
ti, skverbėsi j s^nngas ir 
ten kovojo prieš, tuos dar­
bininkus, - kurie' n esuti ko su 
jų išdavikiška pozicija. Ki­
taip sakant, Lietuvos sociM- 
demokratai griovė profesi­
nes sąjungas; iš vidaus, o 
valdžia jas persekiojo^ 
viršininkus areštavo ir kim­
šo į kalėjimus, spaudą už-

--iDabar Lietuvoje profesi­
nės sąjungos Šųgriauto s. So­
cialdemokratų orimas “So­
cialdemokratas” jaui lieja 

pašaras apgailestaudamas tą

O KAS DABAR 
I JAUNUOMENĘ
AUKLĖJA? m

Chicagos “Draugas” 
toja, kad dabar didmies- 

ĮČiuose užpuolimai, žmogžu-- 
‘dystes, apiplėšimai ii’ kito­
kį nusikaltimai virtę pa­
prastu kasdieniniu apsireiš­
kimu. Sų tų<) piktų valdžia 
nepajiegianti kovoti ir, 
“Draugo” supratimu, nepa­
bėgsianti. . “Draugas” re- 

‘komenduoja 'padaryti revi­
ziją jaunuomenės auklėji­
mui, nes kitAip, prasikaltil 
mai ne mažėsią^ bet didėsią.

Jeigu taip kalbėtų kas ki­
etas, o ne “Draugas”, tuo­
met ir mes pasakytume, kad į 

: reikia reviziją daryti auklė­
jimui, bet kaip dabar kalba 
apie revizijas “Draugas”,, 
tai mes nesuęriihtame ko­
kių revizijų jis nori. Juk da­
bar Amerikoje visas jauni­
mas auklėjamas patriotinė­
je ir religinėje dvasioje. Juk- 
dabar didesnę dalį pradinių 
mokyklų kontroliuoja dva­
siškiai, o kurių dvasiškiai 
nekontroliuoja, tos randasi 
Šimtaprocentinių patriotų 
kontrolėje. Vięnok dalis 
jaunuomenės užsiima plėši­
mais, užpuolimais, žmogžu­
dystėmis ir kitais panašiais 
darbais. Kur tik būna už-, 
puolimai^ ten visur dalyvau­
ja jaunikaičiai. Panašios 
rūšies piktadarystes veik vi­
sur papildo jaunikaičiai, tie 
jaunikaičiai, kuriuos auklė­
ję bažnytinės ir patriotinės 
mokyklos. Juk bažnytinėse 
ir patriotinėse^ mokyklose 
mokina vaiku&nbūti patrio­
tais, būti karžygiais, mokin­
tis jąiįnų djphų gįnklą 
vartoti prieš žmones iri tam 
panašiai. Ir štai, jaunjkąi- 

į čiai, įšaiiklėti' tokioje ' dva- 
sioje,s bando praktikuoti •:sa­
vo drąsą, savo karšy Aišku­
mą — šit ginklu,rankoje už­
puola ant žmonių, apiplėšia 
juos, papildo žmogžudysčių 
ir tt/ ‘ Ir jeigu .ąąli kas kal­
bėti apie, auklėjimo revizi­
jas, tai tik *ne ;“Di'augas”, 
kurio vlenminčjąi'ir;dabar 
kontroliuoja mokyklas.? Iš 
mokyklų turi būt išvytas 
pdtriotizųiąs ir^jdp' 
lų, taip rir velnių tarpinin­
kai; mokyklose turi' būt 
įvestas tikras mokslas;’tikra

, apš vie t a. Ir ‘ tik'tada jau-

vai-

ŽODELIS AMERIKIE­
ČIAMS

, Daugelis iš ^amerikiečių 
“draugų”1, parkeliavę į So­
vietų Rusiją, pradeda lieti 
gailias ašaras,' kad parva­
žiavo. Jiė' Važiuodami ma­
nė, kad atras' rojaus- gyve­
nimą aut‘žemės, kaip ' dąu- 
guma socialistų sau įsivaiz­
dino, bedirbdami kuopose— 
legalinėse sąlygose. ; Manė, 
kad užtenka i nuversti kapi­
talistinę tvarką ir jau kepti 
.karveliai lėks ant gražaus 
stalo, o tu atsisėsk ir kirsk, 

’kaip Amerikos “klėmsus”!. 
Kurie taip, mariė, labai ajj- 
įsivylę (ir greitai apsidžiaugė 
'proleįarįnė ,tvąrka^_ _ Jiems 
pradėjo, nepatikti ne tįk^Šp- 
ivietų; tvarka,! bet ir.komu­
nistu partija. Ir, apskritai, 
jų prbtaš jię'ms7 kode, kad 
kapitalistine . ,ly.arką yra 
daug geresnė (žinoma, vi; 
sus negalima vienaip mie- 
ruoti). Jie pfadėjo1 atradiy 
nęti "visas mūsų klaidas; vi­
sus nbdateklius, kuriuos tu­
ri pergyventi 7 nuvarginta 
karo ir revoliucijos Sovietu 
Rusija. Visas ydas' greitai, 
pamate' ir rodinėja., mums 
ant kiekvieno žingsmo" (vi­
sai ijenoriu pasakyti, kad 
klaidas įrodinęti yra užgin­
ta). Išrodo., lyg kad mes jų 
visai nematome ir rte si sten­
giame .matyti. Bet tai vel­
tus atradimas, .mes savo 
ydas- ’šeiniai 'pamatėme'4 1 ir 
viešai prieš viso į: pašaulio 
akis pasakėme. • ■ ■ ■

Dar daugiau, mes pasa­
kėme, ‘kanie tų 'ydų;šaknys*' 
ir kode! mes1 jų negalime' iš­
vengti.. Sakau, negalime įš-' 
čengti^ir hėišvėngšri'nei' yie-1 
hai šalis, ktiV"būb9įV^stkiį)^1 
ietariato diktatūra.? Ydos" 

! bus, gal tik ne tokiose * for ­
mose, kaip tas yra pas mūs. 
Viskas priguli nuo darbinin- 

į kų susipratimo ir nuo jų' 
veiklumo bei energijos^ Kad 
po socialei revoliucijai ne­
bus keptų karvelių, tą kiek­
vienas makrsistąs labai ge-( 
rai supranta. Laike revo­
liucijos, laike kovos labai 
džiaugiesi, kad šutintų bul­
vių gauni, o jei juodos duo 
nos su sausa “vobla” (su­
džiovinta, kaip pintis, susū- 
dyta žuvis) ir virinto van­
dens gauni1, tai tikrai'būna 
didis balius. Apie smagu­
rius, apie gerus pietus re- 
voliucionieąiai nei nesvajo­
ja, Apie tai-nėra laiko pa- 
mjslyti, kada aplinkui prie: 
šas gatavas tave 'su ugnia 
sunaikinti, tada nėra laiko 
svajoti, bet reikia, kovoti 
Ką Rusijos proletariatas 
perkėlė irt iškęhtė^O; laikę 
revoliucijos, tai žodžiais ne­
galima apsakyti? Tik taš 
gali tikėti ir žiridtiį, kuris, 
ant savo pečių tą viską tu­
rėjo pernešti. ’

Kada Rusijos proletaria­
tas nutrenkė baisius ylrgi- 
jos pančius, ,tada jam bu­
vo visos nelaimės lengvos. 
Jis vertino ir . brangino tą 
taip brąngią laisvę, kurią, 
savo krauju 4r kūnu atpii- 
kb! To1 viso 'negali jausti 
nei vienos šalies proletarai, 
nes. niekas taip brangiai ne­
pirko laisvėj niekąs taip

nimas neužsfims • plėšimais 
ir žmogžudystėmis, kųombt 
jis bus išauklėtas ^.tokfase 

’moky klose,kurioSebus?^reb- 
'.tas tik^sj mol^Iąę,, ' ' tikrą 
apšvieta.

drąsiai neišėjo į kovą, kaip’ 
i Rusijos proletariatas. 1 Ir 

gal už savo drąsų žingsnį 
turėjo ir baisiausias kanky­
nes, badą, vai’gą, iiedateklių 
pernešti. Kada iš visų šalių 
priešais buvo apsiausta 
laisvoji proletariato tėvynė,. 

>tada, Petrogrado ir; Mask­
vos darbininkai gaudavo po 
į’ir po | svaro avižinės duo- 
.nos. Jie laikėsi, jie kovojo1. 
Kada druskos kasyklos bu­
vo baltagvardiečių užimtos, 
tai už porą svarų .dj'’tBskoš 
kaimietis duodavo vištą ai;-, 
.ha malkų.vežimą, nes na- 

i mieje vaikai ir šeimyna sir- 
i go cinga ir lutomis ligomis. 
' Druska 

maištu?
pamenu,' kada' 1919- metais I 
gavau dudrios 1Į ’su ‘drūškaJ 

‘tai buvo neapsafcpmaš ;ska-,' 
jutimas. |

Rusijos darbįninkai įrį 
kaimiečiai, laikėsi ir kovojo." 
Nes matę, kad jei pmlaimėšJĮ 
tai dvarininkas ant sprando 1 
užsės ir bus dar blogiam 1 

Visų šalių, tame skaičiuje1 
ir Amerikos'darbininkai bus?' 
vo pakilę dvasioje, matyda-' 
mi tokią narsią kovą Bet 
kada jie, Apsvaigę idealais, 

; leidosi į tą kovos sūkurį,, .tai 
apsivylė, nusiminė-ir rankas 
nuleido,. Ir daugelis.. tapo 
net priešais, nes-jie negalė^ 
jo įvertinti tos laisves/ tų 

‘ aukų, kuriomis Rusijos pro­
letariatas turėjo ■ tą laisvę 

• išpirkti.
Męs ir dabar neturime ge^ 

resnio gyvenimo-, bet, palyg> 
namai įsu 1918^—1919 metais, 

i tai daba<r jau dešimts kar­
tų geriau. Ir mes matome, 
kad! mūsų ūkis kyla’ nežiū­
rint visų’ neldiinlų; kurios iš- 

j tiko mus nuo sausumos, ir 
r b£,dd sįichijęsę, ’ Tįęsa,., visų Į 
. pasaulio proletariatas gelbs-! 
ti mus. . Jis pildę'savų šoli-i

■ darumą, jis turi žinoti^ kad 
Sovietų Rusijos • žlugimas

■ bus baisiausias smūgis viso' • 
pasaulio proletariatui. Bet 
mes esame tiltri, kad mūsų 
proletarinė tėvynė nežlugs... 
Rusijos proletariatas ją ap­
gins. Vienok jums, ameri­
kiečiai, irgi nereikia snaus­
ti ir svajoti apie porevoliu­
cinį rojų. Rojų tik po visa- 
pasauliriės proletariato per­
galės galėsime’sutverti, o 
laike kovos reikia ir kovo­
jančio proletariato maistu 
riiisti ir tokiu gyvenimu gy- 

•veinti? ' - ' ■ "
Mes kiekvieną darbininką 

kovotoją priimame į savo 
šeimyną ir yra visi pagei­
daujami su naųjęmis jėgo­
mis, su nauja energija ir su 
ta praktika, kurią jie išmo­
ko kapitalistinėse šalyse.7 
Bet silpnadvasiai ir jieško- 
tojai kėptiį jkūryęlių tegul 
sėdi, kur jje randasi, mes 
keptų karvelių neturime, <o 
tik žadame ipasidaryti, o da- 1 

<bar esame labai laimingi tu­
rėdami'šutintų bulvių ir sil-i 
kių. Jei kas ant to sutin-_ 
ka, tai prašome į mūsų ei­
les ir tokis bus ; Sovietų 
tvarka užganėdintas ir iš 
partijos niekas nemes. 
. Paminėjau apie partijos 
metimą. Čia porą žodžių 
turiu pasakyti. Daug ame­
rikiečių išlekia Iš partijos. 
Ir; po išmetimo iš partijos, | 
pąis mus, Rusijoj, skaitome 
Amerikos.laikraščiuose apie 
tų draugų “vertę” ir koky- 

t bę (“Laisvės” o. 311mini, 
ąpie St. Indriūną). MumsLw», - —— j— 
stebėtina, i kur ligi šiol ■ buvo l< Kas bus toKriu?

< -buvo;•' smagurio' 
Pats asmeniškai

Apieškos ‘ (organizaciją® į 
-jos atskiri' draugai ir kodėl* 
niekam nepranešama iapie j 
tokios rūšies provokatorjukJ 
Gal Amerikoj dar nepravo- j 
katęrius, kuris išduęda visą | 
kuopą ir organizaciją. Iš 
rašįriip S. D. Sedūno matyli, 
kad dar ir kalėjime.jį (St/ 
Indriūną) : skaitė savu 
“draugu”; pas mus tokis 
yra provokatorium ir su juo 
nieko bendro neturima. (Ir | 
nestebėtina, kad į Ameri­
kos draugus pradeda labai 1 
skeptiškai žiūrėti ne. tik 
Lietuvoj, bet ir Rusijoj. Ac j 
metiko j ' išrodo geriausi 
draugai, o parvažiavę į Lie- | 
tuvą būna niekam netikę ne, 
tik ’neiegalėm^ sąlygoms, 

į bet tankiai net, legalinėse 
organizacijose-. < Ma|,/grti| 
tai apsigeria lietuviškumo, c
raugu. O atvažiavę. į Sov. I 
Rusiją serga amerikonišku, 
“džentelmoniškumu”^

Amerikos draugai 
kuoveikiausiai, jei ne 
šai, tai į tam tikras 
tijos įstaigas? prahešri apie 
visas pribuvusių 'ydas ^r 
prasižengimus. O ypač iš­
davystės atvejyje, tai sta­
čiai prasižengimas iš draii- 
gų pusėš, , kad nepraneša 
partijai. Pas mus už tokį 
prasižengimą ! gręsia^Kaįp 
prasikaltėhui, taip ir uŽt|- 
lelĮojui, Sunki 
to- reikalauju pati partijos' 
disciplina.
reikąlaują suriki revoliucinė 
kova. f

■ * Patarčiau draugams ame*. J 
rikiečiąms* daugiau, sekti, sa- < 1 

jYO organizacijos darbus ir
i mokytis i disciplinos; Neina- U 
n y ki te, d raugai, »kad revė^ ? 
liucijos kova tai-baikos. Ir 
visi' tie, kurie jaučiasi silį)- :5 
nais, pasilikite šalyje ir pir-’ 

. ma uzsilsetii^dte'. ‘
■ Su draugiškais linkėji-' 
mais,

Jūsų
Svotelis—Proletaras.

Maskva, 13—III—22. -

turi 
vie- 
par-

bausmė. Nes

01 disciplibbs

Nuo Red.—Draugas Svo­
telis—Proletaras bara ame­
rikiečius, kad jie neprane­
ša apie tolaus “drkugus’*, j 
kaip St. Indriūnas, kuris nu­
vyko Tarybų Rusijon ii’ ku­
rį paskui iš partijos turėjai 
išmesti. Mes turime drau- 
gui 'Svoteliui—Proletarui
pasakyti, kad visą laiką pas■ 
muš tokie ’ “revoliueioriie-' 
riai”, kaip Indriūnas, skai- 1 
tesi geriausiais ir ištiki- iž 
miausiaisi Juk Indriūnas^ 
visą laiką “Laisvėje?’ ir tar­
pe laisviečių jieškojo pakasi 
tų šuniukų;* juk Indriūnas ir? 
jam panašus save vadinot; 
tikraisiais revoliucionieriai^^ 
ir višūr j ieškojo centriz^io^ 
oportunizmo, ir, jdtokįų, iz- 
mų. Juk Indriūnas ir jam 
panašus skelbė laisviečius ir 

;kitus' darbinipkų kle'sos ( 
priešais. Juk Indriūnas, 
priklausė prie kairiųjų, ku-g 
rie save vadina tikraisiais . 
revoliucionieriais, todėl kas" 
galėjo drįsti prieš jį ir jam • 
panašius ką nors tarti arba., 
džįryti kokius nors ūžmę^J 
mus? Niekas...

1890 metais kiekvienai’ 
Amerikos gyventojui išpus*--1 
Įė 14 doleriu< federales steig­
tos, o dabar jau 216 dolerius;;
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» PO NUOLATINE KONTROLE BANKINIO DEPART- 
...................MENTO NEW. YORKO VALSTIJOS .

Apskričio iždo palaikymui kuo- 
rengia įvairius pasi linksmini- 
vakarėlius, nuo kurių likęs 
arba jo dalis, skiriama į

"ZurSllETUVOS DARBININ- 
KU VARGAI

oj dar ww I J0NI š Neži. 
ris išduoda wIk .Bnau> ar tik pas mus taip opus ganizaciją. >■».., .. / , _o j- klausimas, kad visa musuSėdimo matyti.j _ v r, •. zęZ ’^tttednuomene lieka be kuro. Mis-
kalejinie>jį parduodami per varžytines
skaitė savu Kir taip mažai, kad ant vieno 
pas mus tokis ■sklypelio supuola po 30 pirkė- 

torium ir SU juo Ip1!- Pavyzdžiui, grupdžio 14 d.

žacijos, norinčios gauti d. V4 
Andriulį už > kalbėtojų, 
kreiptis pas mane. t f x

Draugiškai, ,
M. M. Plepys, 

ADP. L.SJ I Dist
P. O. Box 9,
So. Boston 27, Mass.

(Pranešimas II Distrikto 
Darb. Part. Nariams.

C AIS VE Puslapis Trečias *
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Jonišky buvo miško varžyti­
nės: ant 80 sklypelių parduoda- 
feio miško sulėkė apie 300 pir­
kėjų. Tai aišku, kas ten galėjo 
pirkti, kuomet įvarė 10 'kart 
brangiau valdžios nustatytos 
Itainos. Ten tik nusipirko spe- 
Kuliantai ir stambus buožės, o 
ipažažemiai ir darbininkai turi 
|enkintis pasižiūrėjimu def to, 
kad norint nupirkti reikia tu­
rėt maišas pinigų, kadhngi siek­
snis nukirstų malkų kaip sto- 

miške kainuoja 1000 auks-, 
nukirtimas, parvežimas—vėl 700 
suks., tai kurgi darbininkas ga­
li nupirkti.
E Darbų nėra, o jei ir dirba kai 
kurie prie miško kirtimo, 
tai tvirtas darbininkas savo val­
iniu gauna į diena 50 auks.; o 
pūdas rugių kainuoja 100 auk. 
Ot tau ir gyvenk. O valdžia 
tur būt dėlto taip mažai tepar- 
duoda miškų vietos gyventojam, 
įkad jie per varžytines mažai 
fesant daugiau įvarytų. Puiki 
spekuliacija, bet spekuliantai 
Kik ir nuperka. Nors miškų ure­
nąs iš valsčių valdybų renka 
Bėdnųjų sąrašus, neva tai bū­
sią duota malkų valdiškom kai­
nom, bet jau tuos sąrašus sy- 
kį grąžino. Dabar išnaujo liepė 
Surinkt, tai gal ant šv. Jono ir 
Syyks tie žadėjimai, o gal; pava­
kario sulaukus ii' visai pempės 
sules. Labai sunkus .'darbininkų■ 

[padėjimas.1 Reikia organizuotis;

' Edward Lindgren, 2 Distrik- 
to organizatorius (Darbininkų 
Partijos) išvažiuoja ant dvie­
jų savaičių į centraliries dalis 
New'* Yoriut valstijos. Jo ke­
lionė prasidės 3 d. gegužės ir 
tęsis iki 17 di to mėnesio.' '

Jis aplankys orgaJnizAčijoš 
reikalais sekančius miestus; i
| Gegužės 3, Binghamton ; ge-: 

£užės 4,į Spencęr; į .gegužė? 5, 
On neolitą; gegužės 6,7, 8, sos­
tinės distrįktą, kuris apima Ąl- 
bany. Schenectady, Troy, Cor- 
hoes, Johnstown ir Glovers- 
ville; gegužės 9 ir 10, U.tica; 
gegužės 11, Syracuse; gegužės 
12, Ithaca; gegužės 13, New­
fields; gegužės 14, Geneve; ge­
gužės 15, Pennelsville; gegužės 
16 ir 17, Syracuse. \

kėjo, kad įie būk irgi neprie- 
šingi.J AbelnaiJ rjie^ljąu per­
simainę. Kodel?| Sako, kad 
Bimba prisiuntęs ^ekstra kai­
riesiems” naujus “tezius”...

Gegužės 13 dieną A.D.P. L.S. 
8 kp. rengia House of the Mas- 
fees draugišką vakarienę. Įžan­
ga 50c.!ypatai.,

Detroitiečiai labai nudžiugę, 
kad jų kaimynai Grand Rapids 
irgi turi jau Ą. D. P. kuopą.

i 8kp. narių skaičius didėja ir 
veikimas sparčiai plečiasi. Kuo­
pa jau turi gražų rinkinį kny­
gų, kurios dar visai neseniai 
išėjo iš spaudos. Patartina vi­
siems, kuriė interesuojasi nau­
jausia literatūra klesinių dar­
bininkų kasdieninės kovos, įsi­
gyti-, - i , f < • :

Kuopos susirinkimai įvyksta 
kartą į mėnesį, kas 3 nedeldie- 
nis House of the Masses’ '

A.D.P. L. S. 8 Kp.- Kdrespl'

ALDLD. REIKALAI
KONSTITUCIJA 

Amerikos Lietuvių Darbininkų 
Literatūros Draugijos 

4-to Apskričio 
SKYRIUS 1. 

Vardas ir Tikslas.
šita organizacija vadinasi A-

čio, tvarko referendumus7 užlaiko ar­
chyvą ir globoja nįutarimų knygas. 
Su apskričio valdybos pasitarimu/ 
sušaukia apskričio suvažiavimų^ ir 
juose dalyvauja ir būna suvažiavime 
sekretorium;- skelbia- organe svarbes­
nius apskričio veikimus ir 
muose išduoda , Raportą iš 
kimo.

3) Finansų sekretorius 
skričio finansų apyskaitas, priima 
nuo kuopų mokesčius- ir juos užrašo 
į knygas ir perduoda iždininkui, r pa­
sirašo ant visų apskričio dokumentų 
ir išduoda suvažiavimuose raštišką 
apyskaitą iš apskričių iždo stovio/

4) Iždininkas užlaiko tvarkoje ap­
skričio iždą, uzsistato kauciją pęr su­
važiavimą nutartą ir išmoka Ivisas 
bilas įsu parašais . f in. sekretoriaus 
ir iždininko įr išduoda raštišką ra­
portą iš 1 iždo stovio per suvažiavi­
mus. ■ I » ' '" l > : ‘ ( t -

5) Knygius globoja ir pirdavinėja 
knygas ir susižind Su kuopomis, ąp* 
skrity esančiomis, apie uolesnį vei­
kimą ir literatūros platinimą, ii- ta­
me dąrbe suteikia Ikuopoms; patari- 
•mus ir pareikalauja ,iš kuopų kny­
gių raštišką raportą kas 3 mėnesiai. į 7 
O kuopų knygiai kas 3 mėnesiai tu-'Į 
ri išduoti raštišką rapprtą apskričio i 
knygini, pažyipėdami, kokias knygas T 
platina ir kiek jų išparduota ir kiek 
turi del pardavimo ir kokias.

SKYRIUS 11 
Apskričio Likvidavimas.

Atsitikus r momentui, jeigu apskri­
ti reikėtų likvidrupti, jo tuntas ir ar­
chyvas atiduodamas į ALDLD. Cen-

Šios konstitucijos gaminimo komi­
sija yra: A_ Bačėnas, J. t Leonaitis 
ir J. V. Stanislovaitis^ Į 1 d

šią konstituciją gali taisyt tiktai 
tos kuopos, kurios priklauso prie 4-to 
Apskričio.- Visus pataisymus turi 
siųsti sekančiu adresu: 1 i

J. V. Stanislovaitis,
P. O. Box 164,
New Kensington, Pa.

Henry J. Schnitzer
141 Washington ^St.

V Rietavas, Telšių apsk. 
Jau trys metai kaip gyvuo- 

į^ja prof, darbininkų sąjun­
ga. Del varžymo ir perse- 
;kiojinnj labai • veikimo iš­
plėšt negalėjo, bet visgi tu­
rn savo krautuvėlę (koper- 
pratyvą? Red.), kurios apy­
varta siekia arti 20,000 a. 

*PeIno dalis skiriama 
pašalpai.
I Pastaruoju laiku 
neatbūtinas reikalas ___

'.prie centro, bet kur? Kurion 
fousėn 

(mėgino 
asėn, ir 
liškeikė -
MĮ darbininkų jis tuo atgrąsi- 
f no, bet likusieji uoliau ėmė 

Įdirbti.

Reikalauju, kad prirodytum.
“Laisvės” num. 97> “L.” ko- 

resp. rašo: “Vienas koresp., 
‘Triškietis’, menševiko organe 
(suprask “Darb. Tiesoj”.—T.) 
(num. 5) pirmame savo apra­
šyme ‘pasižymėjo’, pradėjo eiti 
‘Keleivio’ pėdomis — pradėjo 
darbą viešos provokacijos. Kas 
galėjo manyti, kad ‘T.’ tuo už­
siims? Jeigu man būtų kas 
nors sakęs tūlas laikas atgal,1 
kad jis taip pasielgs, tai būčiau 
spjovęs jam, veidan ir pasakęs: 
Meluoji. Bet gyvepimas; paro­
dė ką kitą. Patarčiau ‘Triškie- 
čiui’ nueiti į... (turbūt į val­
džios šnipų biurą—T.), tai ga­
lės būti tikslas greičiai! atsiek­
tas.”x ’

“L.” koresp. įtaria mane vie­
šu provokatorium ir neįrodo, 
kuris mano išsireiškimas, jo 
supratimu, reiškia “viešą pro­
vokaciją3

. Todėl 
koresp. 
galima.

O * j ei

d
merikos Lietuvių Darbininkų Litera­
tūros Draugijos Ketvirtas Apskritys, 
susidedąs iš ALDLD. kuopų Pitts­
burgh, Pa., ir apielinkėse esančių.

t 2) ALDLD. 4rto Apskričio tikslas 
tverti naujas kuopas Pittsburghe ir 
jo apielinkėse ir remti silpnąsias, 
priklausančias prie 4-to Apskričio.

3) Skleisti tikrą darbininkišką Mė­
sinį susipratimą tarpe lietuvių dar­
bininkų, rengiant' prakalbų maršru­
tus ir platinti visokiais būdais lite­
ratūrą kur tik galima. ’.

4) Apskričio surengtuose prakal­
bų maršrutuose aukos surinktos per 
prakalbas turi būti pasiųstos į 4-to 
Apskričio iždą, o Apskritys, apmokė­
jęs ; maršruto išlaidas, likusią dalį 
pinigų turi pasiųsti ten, kur yra 
konferencijos paskirta.

1 SKYRIUS‘ 2. ' ‘ ‘ - 
Apskričio Valdymosi Tvarka.

1) Apskritys, remdamasis A.LD.
L.D. Koristitucija, pasigamina* sau 
tvarkos įstatus, kokie atrodo praktiš­
kesni ir naudingesni spartesniam vei- 
kimuL J | i » > >

2) Apskričio tvarkos? įstatus paga­
mina konferencijos ir leidžia kuqpų 
nubalsavimui. (referendumui.i)

SKYRIUS 6.
Mokesčiai Į Apskričio Iždą.

1) Apskričio metinė konferencija 
nustato metinius mokesčiui į apskri­
tį del tų kuopų, kurios priklauso prie 
4-to Apskričio ir patvirtina kuopų 
referendumu.

2) 
pos 
muš, 
nas,
skričio iždą.

SKYRIUS 7.
Apskričio Kuopos.

Kiekviena kuopa, esanti A.L.D. 
4-to Apskričio apygardoj, pri- 
prisidėti prie 4-to Apskričio.
Apskričio kuopomis skaitosi tik

aš reikalauju ,kad “L.” 
įrodytų greičiau, kaip

neįrodysi, tad drąsiai 
spjauk sau ant veido ir sakyk, 
kad melavau!

Tryškietis.

iškilo 
dėtis

Am. D(vrb. Part. Liet. Sekc.
19 Kp. Susirinkimas.

Reguliaris susirinkimas įvyko 
8 d. balandžio. Po apsvarsty­
mo kuopos, reikalų likosi nutar­
ta laikyti susirinkimus du sy­
kiu į mėnesį. Vienas susirin­
kimas bus pašvęstas lavinimui­
si ir diskusavimui Partijos pro­
gramos. Taipgi nutarta į lavi­
nimosi susirinkimą kviesti dau­
giausia draugų, kurie dar ne-' 

Bmygynėlį ir kreipės tuo rei- j priguli .prie mūsų kuopos.
Kalu į Amerikos, Lietuvių 
foarbininkų < Literatūros 
draugiją.

pasukti ?. Klebonas 
pasukti savon pu- 

kuomet nepasisekė, 
mus iš sakyklos. Da-

I Naujoji valdyba prie 
Krautuvėlės ■ organizuoja.

KLA IDOS A TITAIS Y MAS 
REIKALE V. ANDRIULIO 

MARŠRUTO MASS.
VALSTIJOJ.

‘Laisvės’ ’ 
didelė klaida.
^Maršrutas prasidės su 
ės 2 d. ir tesis iki 6 d.
s.”

Į Turi būt: “Maršrutas 
ės' su gegužes 2 d-, ir jau yra

Užimtos dienos iki gegužės 6 d.” 
šiuomi laiku jau yra užimtos 

ienos lig gegužės 8 d., bet 
Maršrutas tęsis toliaus,. gal būt 

ažiausiai dvi savaitės.
į Visos darbininkiškos organi-

num. 100 įvyko 
Ten pasakyta: 

gegu- 
gegu-

| Kaip jatrodo, tai visi kuopos 
nariai pasiryžę energingai 
veikti Amerikos Darbininkų 
Partijoj del pasiliuosavimo iš 
po alginės vergijos jungo.

šiame susirinkime likosi nu­
tarta surengti prakalbas 7 d. 
gegužės. Nutarimas vienbal­
siai perėjo. Bet yonkeriečiai 
labai pageidauja, kad būtų ir 
diskusijos po prakalbų apie A. 
D. P. Mes manom, kad A. D. 
P. 19 kp. pilnai užganėdins 
Yonkero publiką.

A.D.P. L.S. 19 Kp. Na/rys.

SKYRIUS 3.
Apskričio Valdybos Nominacijos.

1) Apskričio valdybą nominuoja 
konferencijos delegatai.

2) Nominacijos įvyksta kas trečia 
konferencija kiekvienų metų.

3) J Apskričio valdybą gali būti 
nominuojami tiktai tie nariai ,kurie 
nėra priešingi politiniam ir ekono­
miniam organizuotų darbininkų ju­
dėjimui.

4) Kandidatai nominuojami iš tų 
kuopų, kurios priklauso prie ALDLD. 
4-to Apskričio.

5) Kiekvienas delegatas turi teisę
nominuoti po 5 kandidatus į Apskri­
čio valdybą ir po 4 altematus (pa­
vaduotojus). ,

6) Apskričio sekretorius nominuo­
tų kandidatų užklausia per laiškus, 
ar palaiko kandidatūrą, ir tai turi 
atlikti bėgyje 20 dienų. O kandida­
tas, gavęs užklausimą, turi duot at­
sakymą bėgyje 10 dienų, ar palaiko 
kandidatūrą ,ar ne.

’ SKYRIUS 4.
Valdybos Rinkimai.

1) Apskričio sekretorius išsiuntinė­
ja rinkimų blankas kuopoms, kurios 
priklauso prie ALDLD. 4-to Apskri­
čio ir patalpina ant blankų ne dau­
giau, kaip 10 kandidati) j valdybą, 
ir ne daugiau kaip 8 kandidatus j 
altematus (pavaduotojus).

2) Penki kandidatai, daugiausiai 
gavę balsų, užims pildomojo komite­
to vietą ir pasiskirs sau darbus; • O 
4 ai tematai, daugiausiai gavę bal­
sų, bus pavaduotojai bent kuriam P. 
K. nariui prasišalinus iš jo vietos.

3) Reikalui esant apskričio komi­
tetą? balsų didžiuma gali suspenduot 
(ką?— Red.) iki sekančiai konferen­
cijai.

4) Ištuštėjus bile kurio nario vie­
tai Apskričio Pildančiajam Komitete, 
likusieji A. P. K. nariai jo vietą pa­
pildo iš altematų.

L.D.
valo

2)
tos kuopos, kurias yra užsimokėju­
sios metinius mokesčius į apskritį.

3) Kiekviena kuopa privalo užsi­
mokėti metinius mokesčius j ALDLD. 
4-to Apskr. iždą ne vėliau, kaip iki 
Liepos (July) pimičs1 dienos kiek­
vienų metų.

4) Jeigu yra reikalinga kuopose 
agitacija, tai kuopos sekretorius tu­
ri pranešti greitai apskričio 
toriui, nurodydamas pagelbos 
1 in gumą.

5) Kiekvienas pranešimas 
skričio turi būtr‘ kdopos susirinkime | 
išdiskusuojamas ir apšvarstomas.

6) Kiekvienos kuopos sekretorius 
pabaigoj kiekvienų metų turi priduot 
raštišką raportą iš savo kuopos vei­
kimo. Raportas turi būt priduotas 
nevėliau kaip iki penkioliktos dienos 
Gruodžio mėnesio.

L. D.i L. D. REIKALAI
jKubpų Rezoliucijos.

I ■ (Tąsa)
79 Kp. ROSE L A ND,I ILL. i

ALDLD. 79 kuopos .metiniam su- ' 
sirinkime 30 d. sabsio, 1922 m., ap­
kalbėję (ką? ~ Rėd.) radome, kad . 
ALjDLD. reikahj -skyrius , per prgaj- ' 

, ną | ^Laisvę” neatsakančiai vedamas,, 
„ jiame vie(oj auklėti pri^ supra- 
Į timo darbininkiškų reikalų ir svaį*bu- 

1 mo organizacijosi, tenai auklėjama 
antagonizmas, neapykanta prieš tam 
tikras ypatas. Tas pasireiškė Ihike 
C. P. K. rinkimų sekančiuse “Lais­
vės”- numeriuose: 246, K. S., 270, V. 
A. Z J ir P. K., 273, K. S., 10, K. P. 
ir 15 V. A. Z.

ALDLD. 79 kuopa reikalauja C. P. 
K., kad sustabdytų tuos ypatų kand­
žiojimus varde organizacijos* reikalų 
ir kad visokį kaltinimai turi būti, 
priduoti kaltinamam ir tilptų kartu su 
atsakymu, o ne taip, kaip dabar. 
Pavyzdžiui, A., Bimbo buvo kaltina­
mas už nesakymą prakalbų, o vėliau 
išsiaiškino, kad buvo dvejos prakal­
bos surengtos tą dieną (kalbama,kad 
Jukelio, Daubaro ir nekurie Bimbos 
pasiaiškinimai visai netilpo). Todėl, 
mes pareiškiame, kad tokia C. P. K. 
politika, kaip tai uždarymas organo 
špaltų kuopų rezoliucijoms (nr. 9, 
pasiteisinimams, kandžiojimas ypatų 
Waterburio kp. ats. ) ir kaltinamųjų 
organizacijos varde be tikrų faktų, 
kaip tai, primetimas “mokslinio so­
cializmo”, žadėjimas dviejų knygų, o 
davimas, vienos,—»tie visi ir panašus 
žingsniai narius veda prie nepasitikė­
jimo C.P.K. ir jo straipsniu, o tas vfr- 
da prie Aisorganižacijos iJ rnaamimo.

Ta politika C. P. K. tuji būti pakei- , 
sta taip, kad .visi (visi prižadai būtų 
išpildyti, organizacijos reikalai' skie­
pytų klesinę vienybę ir ką. nors kal-i 

I einant butu- tikri faktai.
(Tąsa ant 4-to pusĮ.\

SKYRIUS 8.
Apskričio Konferencijos.

1) Apskričio konferencijos įvyksta 
keturis kartus per metus (tai yra 
kas trys menesiai.)

2) Apskričio sekretorius bent 30 
dienų prieš suvažiavimą paskelbia 
laiką ir vieta organe ir išsiuntinė­
ja visoms kuopoms užkvietimus.

3) Konferencijose dalyvauja su i 
sprendžiamu balsu visa valdyba ir iš 
kuopų atsiųsti delegatai su manda- Į 
tais (paliūdijimais).

4) Konferencija gali suteikti ir pa-s 
šalinėms ypatoms sprendžiamą bal­
są, jeigu tai delegatų didžiuma bal­
savimu patvirtins.

5) Delegatų kelionės lėšos apmo­
kamos iš apskričio iždo, o po tam 
kuopos sumoka i apskričio iždą pro- 
porcionališkai nuo narių skaičiaus, 
kuopose esančių.

6) Apskričio valdybos kelionės lė­
šas apmoka kuopos proporcionališkai 
nuo narių skaičiaus, kuopose esančių.

7) Delegatai turi būti renkami j 
konferencijas tiktai ALDLD. nariai, 
pilnai užsimokėję metinius mokesčius 
ir pilnai pritarianti darbininkų 
ganizuotam judėjimui.

PATARIMAI
Moterims Apie Lyties 

Dalykus
Geriausia knyga apie mote­
rų lytišką gyvenimą, su daug 
pamokinimų. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

PATARIMAI
Vyrams Apie Lyties 

Dalykus
Aprašo visą vyrų lytišką 
gyvenimą, su visokiais pa­
mokinimais. Su paveikslais 

ir apdaryta.
KAINA $2.00.

Reikalaukit tuojau, 
adresuodami taip:

J. BARKUS 
Box 129, Gen. P. O. 
NEW YORK.

or-
Daiktai, Kurie Užlaikomi 

Ilgesniam Laikui
SKYRIUS 9. 

(nešimai. 
Kiekviena kuopa, siųsdama de- 

pa-

ŠELPKITE RUSI 
JOS BADAU- 
,JANCIUS 

ŽMONES

SKYRIUS 5.
Apskričio Valdybos Pąreigos.

1) Organizatorius daboja visus ap­
skričio veikimo reikalus ir veda ap­
skritį įstatymų pažymėtu keliu ir 
prižiūri kitus apskričio valdybos na­
rius ir komisijas. Ragina kuopas 
kaip raštu, taip žodžiu prie uolesnio 
veikimo ir pribūna į naujai besitve­
riančių ir silpnai besilaikančių kuo­
pų susirinkimus ir suteikia joms rei­
kalingą pagelbą. Dalyvauja apskri­
čio suvažiavimuose ir juosė atidaro 
posėdžius ir per konferencijas išduo­
da raštišką raportą iš savo veikimo.

2) Susanešimų sekretorius veda vi- 
—-•—pas korespondencijas su kuopomis, 
Šiomis dienomis paaiŽ- J ragina kuopas prisidėti prie apskri-

1) 
legatus- j konferencijas, privalo 
gaminti kokių naudingų sumanymų 
del apskričio ir abelnai visos A.L.D. 
L.D. geroves?

2) Kiekvienas delegatas gali pa­
duoti sumanymą. Jeigu tas suma­
nymas* būna didžiumos balsų užgir- 
tas, eina kuopų apsvarstymui.

3) Visokie kuopų ir delegatų su­
manymai, per konferenciją 
ti, eina kuopų nubalsavimui 
ge su protokolu.

4) Kiekvienos konferencijos
kolai yra talpinami organe su visais 
kitais tarimais. Ir jei nuo pasirody­
mo organe bėgyje 30 dienų bent ko­
kiam tarimui užprotestuos 3 kuopos, 
bus leidžiama atskirai nubalsuoti 
kuopoms.

priiuir 
drau-

proto-

Įvairumai.
d. balandžio, laike A.L.D.
52 kp. susirinkimo, kuo- 
buvo priduotas užkvieti- 
dalyvauti gegužinės ap- 

“ekstra-kairiej i”

16 
L.D. 
met 
mas
vaikščiojime, 
diriguojant Jankui, savo didžiu­
mą ne tik kad tai atmetu, bet 
net pranešė ,kad 44jie” rengia 
gavo. , i

SKYRIUS 10
Apskričio Valdybos Posėdžiai.

1) Apskričio valdyba laiko savo 
posėdžius bent Šešis kartus ji metus 
arba ir tankiau, jeigu yra reikalinga.

2) Posėdžių svarbesnius nutarimus 
paskelbia organe. '

R. LIPTON
AUKSORius

Visokie brangakmeniai, žiedai, 
laikrodėliai, įvairus auksiniai ir 
sidabriniai daiktai ir laikrodžiai 
su didžiausiu pasirinkimu galima 
gaut pas

R. LIPTON
Brooklyn, N. Y 

701 Grand Street,

KAIP SENIAUS; TAIP IR DABAR 
SIUNČIA pinigus į Lietuvą pagal dienos kursą. 
BANKAS,' turintis geriausius ryšius Lietuvoje, išmoka 

'Pinipis greitai įr saugiai.
PARDUODA LAIVAKORTEŠ į Lietuvą ir iš Lietuvos 

f ant ‘greičiausių ir geriausių laivų.
. : , PARŪPINA PĄSPpRįTŲS, pasirašymus-konsuliu ir su- 
• I ! i * i 'teikia Iriausius patarimus keleiviams i i

NORĖDAMI GAUTI PREKES auksinų ar laivakorčių, 
■ įrašykitej į SENĄ ir gerai ŽINO3

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington St., New Ybrk, N. Y.

! LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
LAIVAKORTES galimi gaut pagal' prekės ’ konipanijn ? 

ir tint gcriausii] laivų visų linijų pas ^eniau^ią LIETU V Iš 
! KĄ agpntų — G. KUNAŠAUSKĄ. Agentūra uždėta 1910 m

PASPORTUS išreikalauju visiems keliaujantiemš 
• LIETUVĄ! ; ’ 1 ' v

AtMižiuojančius iš Idtų miestų patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ į LIETUVĄ pagal dieninį kursą. $
ATYDA. Mainymas pinigų ne priverstinas, bet išmai-

4 Į natų jeigu kas klausia.

G. Kunašauskas
179 E. 3-rd Street. New York, N. Y.

Telefonas: Greenpoint 583*2.
LIETUVIS

DR. A. PETRIKĄ 
tM BEDFORD AVE., kamp. N. 4-to_s_ GatvL, BROOKLYN, N. Y. 

Valandos: 
■ Nuo 10 

Nedeliomis:

ATMINK SAVUOSIUS LIETUVOJ

Siyskit Pinigus Lietuvon
—per —

LAISVĖS” PINIGU
SKYRIŲ

SIUNTIMO

“Laisves’’ Pi- 
pasiekia Lie- 

“Lais-

Pinigai, siunčiami per 
nigų Siuntimo Skyrių, 
tuvą GREITAI ir SAUGIAI, 
vės” Pinigų Siuntimo Skyr. rūpinasi 
KUOGREIČIAUSIA1 ir PIGIAUSIAI 
pristatyti pasiųstus pinigus ten, kur 

ir kam jūs juos * pasiuntėt.

SIŲSKITE PINIGUS LIETUVON DABAR, NES 
KURSAS YRA LABAI ŽEMAS. PASINAUDOKI!
PROGA! TEN PINIGAI LABAI REIKALINGI!

“Laisvė” nedaro didelio pelno iš siun­
timo pinigų Lietuvon, todėl, kad mūsų 
tikslas ne pasipelnyti iš to, bet pa­
gelbėti “Laisvės” sakitytojams ir 
šiaip mūsų draugams ir pritarėjams.

Taigi, norėdami pagelbėt s^ytesiems 
Lietuvoj, visuomet kreipkitės prie 
“Laisvės0 Pinigų Siuntimo Skyriaus, 
o tuo m i sučėdysite pinigus, kuriuos 
permokėtumėte siunčiant per kitas 
agentūras, ir užtikrinsit jūsų pinigų 
GREITA IR SAUGŲ PRISTATYMĄ.

Adresuoki t:

455 Grand Street, Brooklyn, N. Y

JŪSŲ ARTIMIEJI LAUKIA JŪSŲ FAGELBOS 
JŪSŲ DOLERIS JIEM DAUG GERO PADARYS!
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laiškaisLd.l.d

SUGEDĘ DANTYS — 
SUIRUS SVEIKATA.

Išegzamenuoju Dykai 
Savo Darbą Gvarantuojamo 
Taisome Ant Išmokesčio.

Valandos: nuo 9 ryto iki 10 vakare.
Nedėliomis: nuo 9 ryto iki 4 po pietų.

ieika
Ina i 
tokia

su: Pasiųsta P. O. Box 17, Cliffside, 
N. J. Pastos skrynutes num. 17-tą 
turi visai kita ypata \ir man nevisa- 
da tenka su ta ypata sueiti. Minėta 
ypata man pridavė tą laišką 26 d. 
gruodžio, kada j*au buvo balsavimai 
prirengtai paskelbti organe. Tai ve, 
kokia priežastis nepatekamo jūsų 
blankus Centro sekretoriui.

ir lai pasilieka.
Pirm. A. J. Kasputis, 
Sekr. A. Kundrišiunienėj

Ižd. V. Staugaitis.
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68 K p., Hartford, Conn.
Kadangi ALDLD. Centro Pild. Ko­

mitetas, kurį nariai išrinko vedimui 
ir tvarkymui vien tik draugijos rei­
kalu ir gerai žinodami, kad dalis 
draugijos narių yra griežtai priešin­
gi A. D. P., priėmė rezoliuciją, už­
ginančią A.D.P., ir ne tik itą, bet 
dar raginančią narius remti ją. Toks 
C. Pild. Kom. pasielgimas ir buvo 
priežasčia tų frakcijinių ginčų, del 
kurių dabar nariai praleidžia nema­
žai laiko tarpcsavmėms. peštynėms.

Todėl mėš, 68 kuopos nariai, smer­
kiame tokį C. P. K. pasielgimą ir sy­
kiu reikalaujam, kad ateityj panašus 
žingsniai nebūtų daromi.

Kas nori remti politines partijas, 
tas susiranda ir rėmimui būdus, be 
kieno nors nurodymų. Gi ALDLD. 
yra apšvietus draugystė, tad kaipo 
tokia

Na ką čia. Geriau" papasakok tu, kas 
ten pas jus Tarybų Rusijoj dedasi?

—Jokių žinių iš ten aš negaunu. O 
Amerikos laikraščiai daugiau nieko ir ne- 
nustveria, kaip tik “Rusijoj bolševikai visus 
žudo ir smaugia...”

—Matai, broleli, mūsų Tarybų Res­
publikoj suvisu jau kas kita. O kodėl bur­
žujai bolševikų taip nemėgsta'aš tau tuo­
jau papasakosiu.

—Bet jau sąjungų liuosybę tai turite 
jūs, turbūt tikrai?

—Et, brolau, ir su darbininkų sąjun­
gomis pas mus prasti popieriai. Jei po­
nai žino, kad sąjunga rami, remia kapi­
talistus, tuomet tai dar pusė bėdos. O kai 
tik užuos, kad kvepia revoliucija, tai ka­
put! Pradės taip persekioti, pradės tokių 
priekabių jieškoti, kad geriau imk ir už­
daryk! Šitai tau ir turi, kad norėjęs, ir 
sąjungų liuosybę. Ant popieros toji liuosy­
bė neva ir yra, bet kas iš to, jei jos nėra 
gyvenime!

Dr. H. & J. ZASULY
Chi rurgai-Den tistai 

257 So. 2nd St. Brooklyn, N. Y.
kampas Havemeyer 

Antras ofisas 182 Flatbush A v. 
kamp. 5th Ave., Brooklyn. Du 
blokai nuo. Pacific St. subway 
stoties ir du blokai nuo Atlan­

tic Ave. subway stoties.

pasiteisini- 
vieną raštą 

prieš d. Dėdelės straipsnį ir tas Bim­
bos rastos organe netilpo. Netilpo to­
dėl, kad Bimbo parašė tą savo straip­
snį taip, kad jis negalėtų 
nebuvo atsakymas, bet 
pluoštas, kurios negali 
tilpti darbininkiškame

Laidoju numirusius ant visolfl 
kapinių tik už 100 dolerį 

Duodu grabą, karavaną, autora 
ir visą nuo _ 2_‘.
patarnavimą tik už 100 dolerį

192 Kp., Bullpit, III.
ALDLD. 192 kuopa, laikytame su­

sirinkime 12 d. kovo, 1922 m., pakė­
lė klausimą apie Centro Pild. Ko­
miteto dabartinę užimtą poziciją ir 
abelną veikimą. Mes vienbalsiai už­
giname ALDLD. C. P. Kom. veiki­
mą ir užimtąją taktiką. Mes išreiš­
kiame pilniausi pasitikėjimą (išski­
riant A. Bimbo) C. P. Komitetui ir 
patartam kitoms ALDLD. kuopoms 
pasitikėti ir remti dabartinį Centro 
Komitetą ir jo užimtąją poziciją.

Bet mes smerkiame A. Bimbą, Ju­
kelį, Daubarą ir kitus panašius mū­
sų' organizacijos darbo trukdytojus, 
kurte viešai ir slaptai skleidžia na­
rtuose melagingus užsipuolimus ant 
Centro Komiteto ir* organo “Lais­
vės”, agituoja narius nepasitikėti C. 
Komitetu.’

pasitik 
fondu.

tilpti. Tai 
provokacijų, 
ir negalės 
laikraštyj.

Bimbo paskelbė neva tą patį straipsnį 
“Rankpelnyj”, pažymėdamas, kad tą 
staipsnį “Laisvė” ir “Vilnis” netalpi­
no. mes Jums, draugai, paaiškysim, bartinis veikimas 
kad tas “Rankpelnyj” tilpęs straipsnis t prieš Cent. Kom. 
suvis nėra panašus į tą straipsnį, ku- 
r. jis prisiuntė į organą. Jei Biml^o 
būt prisiuntęs tokį straipsnį, kuris til­
po “Rankpelnyj”, būtų be abejonės, 
buvęs patalpintas.

Jūs, draugai, sakot, kad Bimbo buvo 
kaltinamas už nenuvykimą kalbėti. 
Argi tai C. Kom. kaltino Bimbą už 
tai ? Kaltino pačios kuopos, ir kuopos 
turėjo teisę kaltinti kalbėtoją už to­
kį suvažžiojimą. 172 kuopa pridavė 
tokį pasiskundimą 2-ram ApskriČiui ir 
Apskritys atmokėjo minėtai kuopai 
apie $10 už prakalbų surengimą, į 
kurtas Bimbo nepribuvo. Minėta 
kuopa skundėsi, kad Bimboi du kartu 
kuopą suvedžiojo ir nors buvo keli 
laiškai Bimbai rašyti, klausiant ko­
dėl nepribuvo su prakalba, bet nei 
atsakymo kuopa nuo B. negavo.

Draugai, nors mes galime gerbti 
korį veikėją, bet jei jis daro klaidas, 
tai reikia jas ir pastebėti. Dabar 
jūs primenat, kad organas prasižen­
gė, duodamas vietos pastabai, kad 
Bimbo prisižadėjo ir nepribdvo su 
prakalba, padarydamas kuopai ir Ap­
skričiui bereikalingų išlaidų ir net 
nedavė atsakymo ant užklausimo, ko­
dėl nepribuvo.

Petrapilyj, Putilovo fabrikoj, dirbo vie 
nas darbininkas, mano draugas, pramin­
tas Jonu Pramuštgalviu. Vaikinas būtų 
geras, bet tik jo būdas buvo patremtas. 
Kadangi susibičiuliavo su bolševikais ir vis 
tik rūpinosi, vis tik stengėsi, kaip tų carų 
nuo sosto nustumus, kaip čia žemę ir fab­
rikus nuo buržujų išlupus, tai iš kalėjimo 
Jonas Pramuštgalvis ir neišeidavo. Pliekė' 
jį, mušė jį, sykį net kulka sužeidė, o jis kaip 
savo, taip savo—bolševiku taip

O kai jau valdžių paėmė bolševikai, tai 
jis dieną-naktį'dirbti nesiliovė: kur nė su­
sirinkimas, o jis vis pirmutinis! O kai tik 
atsirado čęcho-slovakai tai jis brakšt, įsi­
rašo tuoj į Raudonųjų Armijų ir tiesiai į 
frontų! Senukė motina kiek neverkė, Įdek 
neprašė.

- —Tik tu, Joneli, bent savo jaunos gal­
velės pasigailėk! Palūkėk, sūneli, nors man 
numirti ramiai leisk!

» BeLkur čia tau!
! —Matušė, sako jis — nenoriu aš, kad 

vėla visoki biaurybės ant mus raiti jodi­
nėtų. Ar tik tam nuo kapitalistų ir dva- 
rininkii visų .gerų atėmėm, kad jį padova­
notu čecho-slovakų oficieriams.

’ Pabučiavo motinų, sėdo į traukinį ir į 
pozicijas; taip ir dingo!

’^Fronte atsitiko su juo nelaimė: kartų 
naktį, kuomet jis vienoj daržinėj miegojo, 
sug'avo jį nelaisvėn. Ilgai jį tardė, kvošė, 
ilgai kankino, ką tik negyvai neprimušė, o 
paskum išvežė. į Sibiro gilumų. Bet pasise­
kė jam pabėgt...

Jie nuožmiausiai šmeižia C. Kom. 
už draugišką sugyvenimą su A.D.P.

Kadangi ALDLD. konstitucija už- 
giria politinį ir organizuotą ekono­
minį darbininkų veikimą;

Kadangi konstitucijoj pažymėta, 
kad Centras turi teisę išbraukti na­
rius, kurte pasirodo priešingi draugi­
jos tikslui, arba politiniai ir ekono­
miniai organizuotam darbininkų ju­
dėjimui;

Kadangi Bimbos ir kompanijos da- 
kiršinime nartų 

prieš Cent. Kom. kuoaiškiausiai pa- i 
rodo, kad ji© tai daro su tikslu pa­
gelbėti reakcionieriam išardyme 
mūsų organizacijos,

Todėl mes reikalaujam, kad tos 
ypatos paliautų tą dizorganizaciją ir i 
dirbtų kartu su visais ALDLD. na­
riais labui mūsų draugijos. O jei 
ne, tai kad apleistų organizaciją ar­
ba C. Kom. juos prašalintų.

Mes žinome, kad tokiems karštuo­
liams nėra nieko pasaulyj gero, jei 
ne jų sugalvota. Anais metais jie 
priešinosi šelpimui medikamentais I 
Sovietų Rusiją ir šmeižė tą įstaigą 
tik todėl, kad ne jie sugalvojo. Jie 
priešinasi dabar ir A. D. P., o tik 
todėl, kad juos už “bosus” ten ne- j 
priėmė ir ne jie tą partiją sugalvo­
jo. • Tai yra garbės ir ambicijų bei 
geidžiančių desperatišku būdu vado­
vybių aukos ir todėl toki elementai 
yra kenksmingi darbininkų vienybei.

Kuopos Komitetas:
Pirm. F. Dutkus,

Užr. Sekr. St. F. Kastantinavičius, 
Fin. Sekr. Joe Kriščiūnas, 
Ižd. John Klein, 
ir Knygius Stanley Paliulis.

—tPąąi|kink,, sųsimildamasl Na, juk 
ką, o savo laikraščius darbininkai pas jus 
juk turi? .

—-Iki karo turėjo. Bet ar daug naudos 
iris to ? Tik tu pamislyk. šaukiama-rė- 
kiama: “Spaudos laisvė!” O kokia darbi­
ninkui iš tos, laisvės nauda, jei jo kišeniui 
nei išdilusio skatiko! Štai koki trys metai 
atgai lųila’aštukų manėme leist ir mes. Ban-, 
dėme kalbėtis su viena spaustuve, bandėme 
su antra, trečia, o mums atrėžia va kaip: 
“To.ldų laikraščių mes nespausdinsime”. Ir 
turi kų turėjęs. v

Galų , galais kokių tai apšiapusiųją 
spaustuvėlę ir suradome, bet kas iš to: nė­
ra popieros! Visa popiera pas stambiuo­
sius piniguočius-kapitalistus. Turi jie į- 
steigę aųjųngų; tai ji visa l^W®Wš’

Pasarga Detroito Lietuviam* Dar hi n in kanu
—J Ola randasi dvi Hetnviakos aptiekoa,, kuriose salima pirkti vaistui did
H prieinamesne kaina, negu kur kitur. yx>ao dabartiniame krizio laika.
3 M. A. KISHON,
.-S Aptiekorius Savininkas
*38701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHENE 8T.

26 d. 
laikytame susirinkime vienbalsiai iš- 
nesc^ rezoliuciją prieš Centro Komi­
teto elgimąsi su A. D. P. Tai yra 
tiesioginis priešinimasis eiliniam na­
riam, nepaisant kaip jie žiūrėtų į ją.

Centro (Komitetas visai nesiklausė 
eilinių narių kas link tvėrimo A. D. 
P. ir vienijimosi su centristais, bet 
dar pasitraukė organą “Laisvę” sa- 
von pusėn ir šmeižia visus tuos 
draugus, kurie išdrysta priešintis 
tam. Taipgi uždedama cenzūra ant 
rezoliucijų ir kuopų bei apskričių; 
kas tik priešinga; tai j gurbą.

Ar tai tokiu būdu C. K. bando su­
vienyta darbo mases į proletariato ei­
les? Visai ne, nes tas veda prie tie­
sioginių frakcijų, o ne vienybės. To­
dėl mes tam ir priešingi.

Komisija:
P. Višniauskas, A. Katinai.

Nuo C. Sekretoriaus: Rašyti, 
draugai, rezoliuciją arba bent kokį 
raštą ir reikalaut, kad tas raštas 
tilptų spaudoj ir dar be jokio žodžių 
pakeitimo,' tai visgi reikia bent kiek 
daugiau pamąstyti, ką rašot ir tu­
rėti bent" šiokius tokius faktus. Da­
bartės rezoliucijos komisija sako, kad 
ALDLD. Centro Komitetas sutvėrė 
A. D. ^P. ir nesiklausė visai eilinių 
narių. Na, jau čia visgi, * draugai, 
nukalbėjo! nei šį nei tą. Arba 
kad C. Kom. pasitraukė savon pusėn 
"Laisvę” ir uždėjo cenzūrą ant kuo­
pų ir Apskričių ir kad visos rezo-

(Tąsa hut 54d pusi.)

Ar esi tikras, jogei akiniai, ku­
riuos nešioji, yra tinkami tavo akim?

Jeigu kenčiate nuo kokios nors ligos, tai 
nenustokite vilties. New Yorke yra daktaras, 
kuris turi 25 metų patyrmą ir juomi pilnai 
galite pasitikėti. Jo vardas — LEONID 
LANDIS, 140 East 22-ra Gatvė. Jis yrą 
buvęs pagelbininku Bellevue ir Lebanon li- 
gonbutyj ir nariu New Yorko miesto sveika­
tos departniento. Kreipkitės prie jo, o be 
vaistų niekados nepasyeiksite. Jis gerai iš- 
egzaminuos jus, ir reikalui esant, pavartos 
X-ray, su kurios pagelba gali permatyt vi­
są kūną. '

Tuomet Jonas tarė: kaip matau tai 
b’oga, bet užtai leidžia juk čia liuesai su­
sirinkimus daryti?

—Dabar neleidžia jau ir to. Iki karui 
dar leido. Bet ar daug naudos ir iš to? 
Kų-gi tu čia dalysi: kame tu rinksiesi, ar 
gatvėje?! O pabandyk, nagi tu, žmogau, 
surast susirinkimui vietų!

Mieste salių susirinkimams devynios 
galybės! Bet pamėgink tu nors vienų iš 
jų gauti! Jei paprašys bagočiai, tai duoda 
jiems, kaip bematant. Mat tie ir užmoka 
gerai. Bet užvis pirmiausia tai tas, kad 
salės savininkas mielai užleidžia savo salę 
tuomet, jei žino, kad susirinkime kalbės 
apie tai, kokis puikus dalykas toji karė, 
kaip naudinga statyt šarvuotlaivius, kad 
tuo būdu laikius ir smaugus visų kitų pa­
saulį. Tuomet—su mielu noru! O jei tik 
užuodžia, kad susirinkt nors darbininkai,— 
negausi nė už kų! Lakstai, bėgioji, na jei 

Ir nutarė Jonas keliaut į Ainerikų. j kokį skiepų ir surandi, tai kas išto—kokia 
Mat, atgal į Tarybų Rusija jokio kelio ne- trisdešimts žmonių ir sutilps, ne daugiau, 
buvo. Dasimušė jis iki Vladivostoko, o ten Štai tau ir susirinkimų laisvė!
parsisamdė viename garlaivyje pečkuriu ir 
tuo būdu už pusantro mėnesio išlipo ant 
Amerikos kranto.

—Tadų Pilvūzų tu dar, turbūt, neuž­
miršai. Neperseniausia gyveno jis sau, 
kai koks karalius. Jo namai kai kokis 
palocius. Su viena savo pačia dvidešimts 
kambarių buvo užėmęs. Visur žilbėte-žiba, 
žerėti-žeri auksas. Sienomis iškarstyta 
kilimai-divonai, grindįs irgi išklotos—koja 
kai į samanas lenda. Nėra kų sakyt, sal­
dus buvo jo gyvenimas. Bet kaip tik įsi­
galėjo bolševikai, tai bęmatant pristeigė 
jie visur darbininkų įstaigų. Dabar toje 
didžioje salėje, kame Pilvūzas rengdavo 
puotas,—kone kasdien visokie mitingai ir 
susirinkimai. O visuose kituose kamba­
riuose ir tik darbininkai ir darbininkai. 
Plvuzui nuo to tai tikras peilis pa kaklu. 
Išbėgo pas kazokus į Dono kraštų. Ten 
jis staugte-staugia, kaip įmanydamas kei­
kia ir šmeižia bolševikus ir, kad juos par 
skandinus, iš savo giliojo kišenio šelpia 
auksu visokius baltagvardiečius ir kontr- 
:nėv01iue^uėiius,

. .(Toliau bus) ;
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8 K p., Cambridge, Mass.
ALDLD. 8 kuopa .laikytame susi­

rinkime 25 d. sausio, 1922 m., pake­
lė klausimą kas link kuopos nepri- 
skaitytų balsų C. ValcL rinkime. Už­
klausus kuopos sekretoriaus del bal­
sų suvėlinimo, sekretorius, paaiškino, 
kad balsavimo blanks buvo į laiką 
pąsiųsia.

Todėl, mes protestuojam prieš C. 
sekretoriaus sauvališką elgimąsi iš­
metime jam nepatinkamos blankos.

Kuopos Valdyba:
. |Org. Andriukaitis, 

Rrot Rdšt. J. Šti-azdas,
Fin. Rast. F. N. Ramanauską^ 

Ižd. P. -Malinauskas.
Nuo Č. Sekretoriaus: Nežinia, ko­

dėl kuopa nepareikalavo laišku iš 
Centro sekretoriaus paaiškinimo, bet 
parašė protestą ir pareikalavo griež­
tai patalpinti organe. Jei kuopa bū­
tų užklausus laišku C. šekr., tai būtų 
atlaikiusi ne tfk paaiškinimą, bet ir 
blanką ir tą konvejtą, su kuriuom 
ta blanka buvo prisiųsta. Ten būtu­
mėte matę pagal paštos datos, kada 
blanka buvo išsiųsto Ir kokiu adre­
su. štai jums, draugai,: paaiškini­
mas:

Balsavimas pasibaigė su 20 d. 
gruodžio. 8 kuopos susirinkimas įvy­
ko 18 xl. gruodžio. Blanka išsiųsta 
20 d. gruodžio, vakare. Nors ant 
balsavimo blankų buvo pažymėta aiš­
kus C. sekretoriaus adresas, bet blan­
ką phsiųsta suVis ne sekt, adre-

Bell Phone — Poplar 7545

A. STANKUS
GERIAUSIAS LIETUVIS

Apie Amėnkų girdėjęs jis būvo daug. 
Ir laikraščiuose skaitė, kad ten demokrati­
nė respublika. Nors ir žinojo, kad visa tai 
tik viena prigavystė, bet labai jis malonėjo 
tai savo akimis pamatyti.

Atsidūrė jis didžiausiam Amerikos 
mieste — New Yorke. Jis čia pamatė ti­
krus stebuklus. Namai tokie augšti, kaip 
pati augštoji Maskvoj Ivano Didžiojo var- 
pinyčia; yra namų net keturiasdešimt gy­
venimų. O puikumėlis, o gražumėlis — tai 
net akyse margsta. Gatvėse tokis triukš­
mas, tokis judėjimas, kad nepratusiam 
žmogui baisu ir praeit. Mūsų Jonelis bū­
tų pražuvęs suvisu, bet laimei susitiko su 
savo krašto žmogum, pažįstamu. Apsi­
džiaugė. Pradėjo kalbėtis.

-—Na, kaip čia toje jūsų Amerikoje? 
Čia, liuosybė juk pati toji tikroji?—žin- 
geidaudamas klausia Jonas. —Juk čia jūs 
neturite ir caro, o vietoj jo rinktasai pirmi­
ninkas arba respublikos prezidentas. O 
valstybę visų žmonių rinkti atstovai par­
lamente sėdėdami vųldo.

? Jono draugas nusisy])soj° br atsakė ši­
taip: ■ t

GR AB0R1U!
1023 Mt. Vemon S' 

, PHILADELPHIA, PA

(Tąsa nuo 8-čio pusi.) 

Tą syk nariai pilnai pasitikės 
C. P. K. ir organizacija augs.

Rez. Komisija:
P. J. Petronis, M. Bacevičius, 

Kisielius, P. Pozanckas,
C. Kazlauskas.

C. Sekretoriaus: 79 kuopos 
draugai, šios rezoliucijos rašė j ai, 
parodo kuoaiškiausiai, kokia neteisin­
gų paskalų kampanija yra varo­
ma per nekurtuos asmenis prieš 
C. P. Komitetą. Kuopos draugai sa­
ko,kad nebuvo vietos organe kaltina­
miems pasiteisinti, kaip tai J ūkeliui , 
Bimbai ir Daubarui. Draugai, mes 
jums pabrėžiam, kad Jukelis niekados 
nėra rašęs ir siuntęs kokio nors rašto 
ALDLD. reikaluose. Na, ir jei jis 
nieko nerašė, tai argi C. Komitetas 
arba organas yra kaltas? Bet, mato­
mai, kad ir tas žmogutis važinėdamas 
kursite narius prieš C. Komitetą, 
būk ir jo pasiteisinimams organe vie­
tos neduodama. Tai yra šlykšti mela­
gystė. Jeigu jums, draugai, rūpi 
organizacijos labas, jeigu jumš įkal­
ba kas nors kokius kaltinimus prieš 
Centro Komitetą ir ragina jumi pro­
testuota, tai, norėdami, kad jūsų pro­
testas butų teisingu argumentu kalti­
nime C. Kom., tai į kuopos susirinki­
mą pasikviesk^ ir iš C. Kom. narį 
ir iŠklausykit, ką C. Kom. atstovas 
jums pasakys. Išklausyki t abiejų pu­
sių , o tik tada rašykit protesto rezo­
liuciją. Mes visuomet sutiksim© pri­
būti pas jus ir paaiškinti, kaip įštie- 
šų dalykai yra. Jeigu negalit pasi­
kviesti C. K. atstovą, tai. parašykite, 
pažymėdami del ko jūs norite protes­
tuoti ir kas jums yra neaišku. 
Mes jums paaiškysime laišku. Taip 
darydami neeikvosime laiko ir netruk­
dysime organizacijas darbo. Mes 
atkartotinai pabriežiame tai, jeigu, tų 
virš minėtų, kaip jūs sakot?, kaltinamų 
asmenų bent koks pasiteisini­
mas nebūtų tilpęs w organe, tai 
dabar jie, turėdami saVo locną gazie- 
tą, būt jau seniai patalpinę tuos pa­
siteisinimus. Toj savo gazietoj žėdna- 
me numeryje šmeižia C. Kom., bet tų 
savo pasiteisinimų neskelbia. Reiš­
kia, jie niekados nei nerašo, o tik me-( 
lūs kuopose skleidžia, kad jiems or­
gane neduoda vietos 
inams. Bimba pasiuntė

DR. GEDVYLOS
TIKRA LIETUVIŠKA TREJANKA

TREJOS DEVYNERIOS
Geriausias vaistas del visokių skilvio ligų. 50c. pakelis. 

PRISIUNČIAME PER PAŠTĄ VISOKIUS VAISTUS I VISAI 
VALSTIJAS AMERIKOJE.

Užsakydami prisiųskite money orderį arba paštos ženklus.
DIDŽIAUSIA LIETUVIŠKA APTIEKĄ AMERIKOJ!. 

Goodwill Pharmacy
BALTIMORE ST. BALTIMORI, Ml

.LTIJOS-AMERIKOS 

.INIJA 9Broadvay, Nev^Iork.N.Y U 

SuonB ILIETUVK'
I , • PER. J-LA.MBURGA.PILI/JA 

Z/Kl /' A2BALIEPOJU ; 
n\\. ./ VAŽIUOKIT VISI PARANKIU I*

7f\ TIESIU KELIU
/ Lietuviai važiuojanti į Piliavą aplew01' 

E"uJZ Lenkų juostą (koridorių)
Visa Trečia Klesa Padalinta I Kamban* 

Ant 2-jų, 4-rių, 6-šiq ir 8-niq Lov» , 
LITUANIA Gegužes -3, LATVIA Geg. J* 

RgaHWBffsg POLONIA ------------- ------ - Gegužes M,
įtiBSBEįįSilSUr Trečios Klesos Kaina Į:

HAMBURGĄ $103.50 — PILIĄVA MOS*
I MEMEL IR LIEPOJŲ — $101.00 
Delel laivakorčių ir žinių kreipkite P" 

savo agento.

ir laiko. Mums tokių kainų paskyrė, kad 
ir nemanyk prieit! Taip mus sumanymas 
nieku ir užsibaigė.

O jeigu mes kokį laikraštuką ir turė­
tume, tai ką čia su juo padarysi? Čia, bro­
leli, jie taip gudriai visą ką sutvarkė, kad 
net miela! Turi tūkstančius savo laikraš­
čių ir manai tie laikraščiai koki — parsi­
davę visi iki vienam. Šitam papirkimui ka­
pitalistai pinigų nesigaili: šimtais milionų 
svaido. O dabar, kai pradėta karas, tai 
apie laikraštį mes ir sapnuote nesapnuo-' 
jam — uždrausta. Šit tau ir “spaudos lai­
svė’’! Žodžiais neva ji ir butų, bet kaip 

pasiliko. I reik, tai ir pasirodo ,kad turim... dūlę!

NORTH
GERMAN 

LLOYO
Į LIETUVĄ 

Kambariuose arba trečia I 
klesa

New York-Bremen I 
S. S. YOROK Gegužes 10 
S. S. SEYDLITZ May 24 
S. S. HANOVER Birželio 7 
ii' kas antra sereda. Puiki 
kelionė. Trečioj klesoj puikus 
uždaryti kambariai del 2,4 
ir 6 ypatų.

Del platesnių informacijų 
kreipkitės prie

North German Lloyd :
18 Pearl SU New York 

arba prie vietos agentą. |

Pamatyk

DR. MEDOFF
’ 830 Manhattan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
priešais Greenpoint teatrą 

Valandos: nuo 10 ryte iki 8:30 vak.
Telephone—Greenpoint 4086.

DR. L LANDIS v
Tarpe 3rd Avė. ir Lexington Ave.

{ Sveikatos Gydytoją I
V KARALINA BAGOČIENČ dabar F

sirodau visų žmonių akyse. t
J \ . Aš per 3 metus buvau visai nupnoW5

sveikatoj, ir paskutinius ištisus metus 
r Siejau lovoje. Mano kūnas buvo

\ apimtas visokių skausmų ir aš buvai!
X. Bt°Jus yisai viltį, kad begyvensiu.

šaukiaus ir jie'škojau savo sveikatai p*’ 
gelbos, bet niekas mane nepagelbėjo j 

nįękur aš negavau savo sveikatai pagelbos. Bet kada aš gavau . 
girsti apie Sveikatos Gelbėtoją, taip garbingas gyduoles, tai tuojau 
aš pareikalavau Sveikatos Gelbėtojų gyduolių, kaip tai, čeraunin^ 
Krikštalavo Aliejaus, kuris užmuša žmogaus kūne visas ligas. AnW 
bonką Valytojaus, trečią bonką Nervų Stiprintojo, ketvirta bonką *3 
nešališkų Gyduolių del vanos. Minėtas gyduoles sunaudojau * 
dienas, tai pusės skausmų nebeliko. Antru sykiu dar pareikatey8* 
ir sunaudojau, tai pajutau, kad nėra pas mane jokių skausmų Ir Ufjjj 
Dabar aš jaučiuosi visai sveika ir turiu labai gerą apetitą ir 
gerai galiu. Praėjus 3 mėnesiams, tai nebegaliu pažinti savo P?veJ*’ 
slo kaip ištekau. Todėl dabar dėkavoju tūkstantį kartų Sveikai 
Gelbėtojai.

DRUG CHEMICALwCO. ^3 
J. BALTRĖNAS, Prdp. Tel. Lafayette P91*

2500 W. Pėrshing Rd., Chicago, Hl.
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rijos metamos į gurbą.; Būtų ge- 
i, kad paaiškintumėt, kokia ta cen-

buvo uždėta ant Apskričių ir 
opų ir kurių kuopų rezoliucijos j 

P numestos - į gurbą? Visgi 
mgams reikėtų prisilaikyti šiek 

^■logiškumo ir skaityti daugiaus 
>ininkiškus laikraščius ir dažino- 
plačiaus apie darbininkiškas orga- 
^acijas. Ypač kada jūs norite pa­
nikuoti arba pabarti del centriz- 

o sakote, kad Centro Kom. su- 
įrė A. D. Partiją.

išrmksit kitus draugus tam darbui, 
bet tuos agitatorius, kurie kursto 
narius prie 
maskuokite 
kokie jie 
“užtarėjai7>.

K. SteponąviČius^
A.L.D.L.D. Sfekr.

D.L.D. XI Aps. palaikytų maršruto $
_____•- '*1____T OV C* A____________ 1

skaldymo draugijos, nu- 
ir parodykite visuomenei, 
yra darbininkų reikalų

i Altemataiš: J. Naujokas 49 bal.; ]-------  — c ----- -
'N. Januška 4? bal.; K. Kalnietis 44' surinktas aukas del E.RK.G.F. Aps.
i balsais, |

Nutarta rezbliucijas pasiųsti į
^“Darbininter Tiesą”, “Rankpelnį”, Į

> iu. «vn«i*»^ i

56 kp. Milwaukee, Wis.
Žemiau s pasirašiusieji esame įga- 
1 ALDLD. 56 kuopos atsikreipti 

ie ALDLD. Centro Komitdto in- 
ginacijų, reikale sutverto LMPS. C;

d. Komiteto “Lietuvos Pol. KaL 
Ib. Fondo”.
Reikalaujam plataus paaiškinimo 
ie tą fondą, nes mums atrodo, kad 
f fondas yra vien paslėpimui A. 
L. D. G. Fondo, 
gįa&ji” sektantai 

lam likvidavo.
Komisija:

kurį nelaimingi 
išeikvoję saviem

H. Vagis, 
Wl. Valatkevicius, 

Billy Thamas. 
Centro Sekr.: Panašus pa- 

kp.,

REZOLIUCIJA, į 
Užginanti ALDLD. VII Apskri­
čio Nepaprastą Konferenciją, Laiky- 

• tą 9 d. Balandžio, 1922 m. t 
Mes, ALJ>LD. 42 kuopos nariai, 

laikytame mėnesiniame susirinkime 
23 d. bal., 1922 30 Chestnut St._. 
Nashua, N. H., pilnai užginame 
7-to apskričio 4-tos nepaprastos kon­
ferencijos nusistatymą visuose klau­
simuose.

Mes, nariai, pildysime visus 7-to 
apskričio nutarimus ir prižadame 
ant toliaus dirbti /sutartinai delei 
ALDLD. labo.

Rezoliucija užgirta vienbalsiai. 
Rezoliucijos Komisija:

Vm. Vilkaus kas, 
S. Penkauskas, 

F. Venckus.

uo
pilsiinas aplaikytas ir nuo 50 
ghester, N. Y. Į panašius užkląu- 
ius Centro Sekretorius duos pa- 

nimus klausančioms kuopoms 
kais, nes komisija, kuri buvo A.

gJL.D. Pild. Kom. paskiria per­
ėti A. ir L.D.G.F. finansų kny- 

B, pati paaiškins 
kfondą.

Kaalink L.M.P.Š.
[elbto fondo, mes

L^M.P.S. Pild. Kom. su ALDLD. 
d. Komitetu nieko nesi tarė ir ne­

gavę jokio pranešimo. Tiek ga- 
pasakyti, kada ALDLD. Pik!., 
paskyrė komisiją peržiūrėjimui 
L.D.G.F. knygų, tai fondo ko­

letas tuo m; laiku komisijai buvo
Sakęs duot knygas peržiūrėt, o 

agaliaus to fondo sekretorius na- 
Belbė likvidavimą minėto fondo, 

tom pat laiku L.M.PJS. Pild. Kom. 
Skelbė naują, panašų fondą. Tai 

nors moteriška, bet gana inik-
sugalvota politika. Per tai ir mes 
ome, kad naujasis fondas yra 

ękąs daugiaus, kaip tik tęsinys 
febo buvusio A. ir L.D.G.F. Vi- 

meaiškumo klausimas tai tąsi, 
f vienas fondas likviduotas, o ki- 

įper tuos pačius žmones ir tam 
am tikslui sutvertas.

pgtie draugai ir kuopos, kurios ne­
tikit tuom motėm pakrikštytu 

tondu, tai aukas del Uetuvos poli-
Į kalinių šelpimo j^iųgkite į A.L.

3iL.D. Centrą. Mes paskelbsime au- 
'organe ir gausite tiesiai iŠ Litely 

gyos už savo aukas pakvitavimą.

apie viraminė-

Pild. Kom. pa- 
nieko nežinom,

* Prie Užbaigos.
Čia paskelbėme visas kuopų rezo- 

įujeija^. kurios tik buvo prisiųstos į 
Jfcntrą. Manau, lead čia, draugai, per 

rezoliucijas pasidalinę mintimis, 
jįįbarę, paliausime rašę rezoliuci- 
*S už ar prieš Centro Pild. Komi- 

o imsimės organizatyyio dar- 
^labui ALDLD.

šykite, draugai, į organą “Lai- 
apie ALDLD. reikalus ir da­

mes mintimis. Duokite sumany- 
ir patarimų Centro Komitetui, 

rbkime, draugai, vienybėj ir sutar­
šė auginimui musų organizacijos 
^skleidimui darbininkiškos apšvie- 

lietuviuose ir svetimtaučiuose 
in inkuose.

“Moterų Balsą”, “Laisvę.” ir “Vilnį”, j
Nutarta, kad Apskričio Pild. Ko­

mitetas rūpintųsi šelpimu Rusijos 
baduolių.

Delegatai ir svečiai sumetė 
$23.-93 del Liet. Polit. Kalin. 
Fondo. - .r

Konferencija užsidai’ė 7 vai. 
re.

ižde, kol tas fondas pilnai susitvar­
kys. {nešimas atmestas 26' prieš 3.

Herrin 57 kp. įnešimas: kad A.L. 
D.L.D. XI Aps. visos kp, -surengtų 
prakalbas paminėjimui pirmos gegu­
žes.

Kad ALDLD. XI Aps. susižinotų 
su artimais apskričiais * ir sudarytųaukų?

Gelb. ■ bendrą sąjungą veikimui su kitais

vaka-

Konferencijos vedėjai:
N. Januška, Pirmininkai
E. H. Lepakaite, Sekretorius.

GERIAUSI LAKAI į LIETUVA IR Iš LIETUVOS
Geriausiai ir Pigiausiai Pasiunčia Pinigus f Lietuvon ir Visur. .

Parduodu LAIVAKORTES del 
S. geriausiu ir greičiausių laivu į 

LIETUVĄ ir iš LIETUVOS 
už žemiausias kainas, kaip kad 
pačios laivų kompanijos ima.

PARTRAUKIU GIMINES Iš __.

OKULISTAS -

PROTOKOLAS
ALDLD. VII Apskričio Nepaprastos 
Konferencijos, įvykusios 9 d. Balan­

džio, 1922.
Brighton, Mass.

Apskr. organiz. M. M. Plepys ati­
darė konferenciją kaip 10:30 iš ryto.

Išrinkta komisija mandatų peržiū­
rėjimui iš sekančių drg.: J. Marcin- 
kevičio, J. Kvietkauskd, J. Usevičio. 
Laike mandatų peržiūrėjimo nutar­
ta, kad delegatai išsireikštų, kokiais 
išrokavimais kuopos reikalavo šaukti 
šią konferenciją. Po išsireiškimo 
paaiškėjo, kad didžiuma kuopų yra 
neužsigąnėdinusios ALDLD. Centro 
valdyba, organo “Laisvės” dabartine 
pozicija, ir kad būtų perorganizuotas 
7-to Apskričio Pild. Komitetas 
atlikimą savo užduočių.

Seka delegatų vardašaukis. 
gatų dalyvauja 62 nuo 18 
Pridėjus Pild. Kom. pasidaro
legatai, atstovaujanti 694 narius.

Nuo Kuopų delegatų dalyvavo: 85 
kp. 1, 99 kp. 2, 166 kp. 3, 44 kp. S, 
42, kp. 3, 62 kp. 1, 9 kp. 3, 103 kp. 
1, 71 kp. 2, 124 k]i. 1, 11 kp. 8, 2 kp. 
9, 6 kp. 12, 73 kp. 4, 53 kp. 1, 78 kp. 
1, 189 kp. 4, 8 kp.<5.

Pirmininkas išrinktas N. Januška, 
pagelbininkas S. A. Smith, Sekreto­
rium E. H. Lepskaitė,- pagelbininkas 
P. Kubiliūnas.

Įnešimų sutvarkymui komisijon 
įėjo Jonas Stonys, V. Romand ir J. 
Buląukai į

. Rezoliucijų
M. Karsonas, A. Mugenas ir 
Bardu^hs. • ’

Apskričio Valdybas raportai, 
ganizatoriaus, susin. sekr., fin.
ir iždininko raportai priimti su pa­
staba, kad bilus nesutvarkytos.

Seka įnešimai. Įnešta, kad 
konferencija turėtų pilną galią švai­
styti ir įtarti visus dalykui 7-to Ap­
skričio U’ 
regu] i arė j 
priimtas.

N atarta
pietų 45 minutes.

PROTOKOLAS
ALDLD. XI Apskr. 5-tos konferenci­
jos, kuri įvyko balandžio 16, 192.2, Į 
A. Paulauskio svetainėj, Benton, III. '

Konferenciją atidarė Apste?, organi- . 
zatorius F. Raudonaitis 10 vai. ryte. (

Dienotvarkis 148 kp. delegatų pri- Į 
imtas.

Mandatų komisija -išrinkta iš šių 
drg<: L. Lastauskas, Ą. J. Sprindžiū­
nas ir A. Smaily s.

Mandato komisija pranešė, kad 
konferencijoj dalyvauja 30 delegatų ( 
nuo 9 kuopų ,aitstovaudami 344 na­
rius.

Nutarto Apste*, valdybai 
sprendžiamą balsą; svečiams 
riamą balsą.

Pirmininku išrinkta A. J.
džiunas, pagelb. A. Aimanavičius, 
raštininku J. Stakvilas, pagelba L. 
Urbonas.

Rezoliucijų ir kp. tarimų sutvar­
kymui išrinkta A. Smailys, A. Ai- 
manavičius ir M. Keturakiutė.

Neįtarta,
peržiūrėtų 
ir išduotų 
kuopoms.

Protokolas iš 
jos perskaitytas 
rašyta.

Nutarta, kad 
tokolai ir jo darbuotės 
perskaityti.

duoti 
pa ta-

Sprin-

kad Apskr. visas knygas 
148 kp. W. Frankfort, Ill. 
raštišką raportą visoms

už ne-

Dele- 
kuopų. 
69 de-

praeitos konferenci- 
ir priimtas kaip pa-

Aps. P.
raštai

pra­
būtų

Skaityta '2 protokolai ir 3 
icijos, kurios buvo pasiųstos

komisijon išrinkta J.
Kari

Or- 
sekr.

ši

ALDLD. reikalus, kaip ir 
konferencijoj. Įnešimas

padaryti pertrauka

Bezoliucijas, kurios lies ALDLD. 
įkalus ar Centro Komitetą, žino- t 
i ir ateityje talpinsime organe ir 

rezoliucijas siųskite Centro 
9įretoriui. Rezoliucijas, kurios lie- 

vien kitas įstaigas, kaip tai 
lisvę”, “Vilnį” ar A.D.P. siųski- 

įį; tiesiai i tas įstaigas.
Mcs norime .pažymėti di'augam£>, 
H5jei kyla kada koks klausimas, 
ulei kurio manytumėte protesto re- ’ 

čiją rašyti, tai praneškite Cen- 
kodėl jus nesate pasiganėdinę 

kas jums yra neaišku. Mes duo- 
fee jums visados paaiškinimą ir 

tokį paaiškinimą apsvarstę 
Opos susirinkime, nuspręsite kaip 
idlgti. Mes nesakom, kad jei C.

kur padaro klaidą ir jus tai 
pydami turite užtylėti. Jei ma- 
e kur klaidh, duokite pastabas ir 
įarimus, bet visuomet dirbkime, 
ygai, sutartyje ir vienybėje.
[es žinome, kad tūli asmenys no-‘ 

_įpakenkti mūs organizacijai ir su- 
įpinti narius prieš Centro Komi- 

Mums pranešė jau ir Argenti- 
draugai, kad ir ten yra pasiųs- 

bper “ekstra kairiuosius”, “bolše- 
grupes” išleistų provokatoriškų 

lių ir laiškas, raginantis skaldy- 
&LLDLD.
Mes jau ne kartą esame pereiškę 
į-, dabar pareiškiame, kad grieŽ- 
uisiai stovėsime ant pamato vienys 

patardami draugams irgi tvirtai 
ytis šio obalsio ir neklausyti tų 

talentų, kurie bando įnešti į mūsų 
izaciją demoralizaciją ir skal­

ai mūsų spėkas.
įJeigu jūsr draugai, 

dabartinis Centro 
H lieka savo pareigų 
įas neatsako pilnai 
ai ir mūsų organizacijos užda- 

iams, tai sekančiuose rinkimuose

permatysit, 
Pild. Kom. 

arba jų vei- 
darbininkų

del

ANTRA SESIJA.
Antrą sesiją atidarė pirm. d. Ja­

nuška kaip 2:30 p. p. Prezidiumas už­
tvirtinta tas pats.

Įnešta per 103 kp., kad nieko ben­
dro neturėti su Lietuvos Pol it. Kai. 
Gelbėjimo Fondu. Įnešimas atrpestas 
52 balsais ir priimta rezoliucija, už- 
girianti L. P. K. G. Fondą 55 bal­
sais.

Įnešta per 99 kp., kad užgirti Am. 
Darb. Partiją. Įnešimas atmestas 
62 balsais prieš 6.

Įnešta per 6 ir 8 kuopas, kad bū­
tų išrinkta nauja 7-to Apskr. valdy­
ba. Nutarta 45 prieš 6 balsus, kad 
prašalinti senąją valdybą.

Įnešta per 6 kp., kad būtų apkal­
bama ALDLD. Centro Pild. Komite- 
to nusistatymas (ink A. D. Partijos, i maršrutą;

Priimta rezoliucija tame klausime 
prieš Centro Pild. Komitetą. Priim- < 
ta 54 balsais.

Įnešta per 99 kp., kad būtų už­
girta dabartinę “Laisvės” policija.

Priimta protesto rezoliucija prieš 
“Laisvės” poziciją 49 balsais prieš 
K

Įnešta, kad ALDLD. VII Ąpstei- 
tys padarytų iniciatyvą sudaryti 
bendrą frontą prieš Lietuvos buržu­
aziją ir rėmime Lietuvos valdžios; 
remti kovą prieš “open shop” ir nu­
mosimą darbininkams mokesties ir 
kviesti Į tą kovą A. D. P. L. S.

Nutarta, kad ALDLD. ir LMPS. 
rūpintųsi tuomi dalyku. O kad vie­
nytis su “negyvu kūnu”, kaip A.D. 
P.L.S., nėra visai pamato. z “ •

Įnešta ir priimta rezoliucija, užgi­
nanti laikraštį “Darbininkų Tiesa” 
39 balsais prieš 8.

Priimta protesto rezoliuciją prieš 
laikraštį "Vilnį” 49 halsais.

Užuojautos rezoliucija politiniams 
kaliniams priimta vienbalsiai.

Užuojautos rezoliuciją streikie- 
riams priimta vienbalsiai.

Apslaičio Pild- Kom. išrinktas iš 
sekančių ypatų : J. A. Samulėnas 54 
feaįs., P. P. Krucaą 52 ha!.; S. A. 
Smith 53 bal.4, J. M. Karsonas 52 
bal.; Felex Repšys 54 bal.; Jurg. 
Andriukaitis 54 bal.; Kazys Beniulis 
55 bal.

kyj t-u A. D. P., vienbalsiai priimiba.
A|)skr. Prld. Komiteto raportai:
Organizatorius F. Raudonaitis ra­

portavo, kad Christopher 214 kp. su­
tiko pildyti Apskr. įtarimus, Buckner, 
UI. sutverė LMPS- kp. Buvo sureng­
ta 2 prakalbų maršrutai, taipgi pri­
sidėta prie M. Zaldoko maršruto. 
Pranešė, kad ALDLD. XIII Apskr. 
reikalauja iš XI Apskr: 5-kių kuo­
pų atlyginti pb .$5 už M. Zaldoko 
prakalbų maršrutą. Raportas pri­
imta. 1 • . , ‘

Finansų raštininkas J. Ukanis pra­
nešė, kad per J. Jukelio maršrutą 
aukų sui-inkta $82.35. Maršruto iš­
laidos — $71.58. Narių metinhj mo­
kesčių sumokėta $43.50. Raportas 
priimtas.

Iždininkas A. J. Sprindžunas pra­
nešė, kad pinigai priimti ir išmokėti 
kur reikia. Iždo stovis paaiškės per 
knygų peržiūi'ėjimo komisiją. Ra­
portas prim'tas.

Susinėsimų raštininkas L. Urbo­
nas raportavo, kad neturi susinėsi­
mų su 9 kp., 193 kp., Oreient, UI. ir 
todėl neprisiuntė deleg. į kohfercnci- 
ją. Dalykas bus ištirtas atąityj. 
Mokyklėlės buvo raginamos steigti ir 
nekurios kp., i steigusios, bet neku- 
rioiS' atsisakė, nes nariaiz nesilanko. 
Su Christopher kp. susitaikė ir ji 
užsimokėjo už 13 narių metines mo­
kestis. Rusijos baduolių šelpimui bu­
vome parsitraukę blankų ir išdavę 
kuopoms. Nekurios kuopos pranešė, 
kad turi sutvertus vietiniun F. of S. 
R. skyrius, nekurios kp. parsitrau­
kusios blankas iš ALDLD. Centro. 
Viso per Apskr. aukų pasiųsta $4<23.- 
54c< Surengtos dvejos prakalbos Ju­
keliai ir Smailiui' ir visos kp. daly­
vavo. Taipgi buvo prisidėta prie M. 
Zaldoko maršruto, kur nebuvo L.M.

i P/.S. kp. Buvo surengta A. Bimbai 
bet del nežinomų priežas­

čių neįvyko ir buvo atsakyta kuo­
poms. *

Taipgi rast, pranešė, kad Aps. val­
dyba išrinkta: org. F. Raudonaiti*, 
užrašų rast. L. Urbonas, fin. rast. 
J. Stakinlas, Iždininkas A. J. Sprin­
džiūnas. Balsų pasekmes girdesįt 
iš komisijos. Raportas priimtas. x 
I Rezoliucijų komisija raportavo, 
kad rezoliucijos ir įnešimai atvežti 
nuo kp. sutaisyti. Nutarta skaityti.

1. Užgyrimas “Darbininkų Tiesos” 
pakraipos, priimta 29 prieš 1.

2. Užgyrimas LMPS. C. P. K. Pri- 
26 prieš 0.
-Protesto rezoliucija prieš

“V.” priimta 26 prieš 0.
Užgyrimas LMPS. O. P. IL

aps. Už 24, prieš nieko.
Nutarta, kad sesija būtų pertrauk­

ta ant vienos valandos. Sesija užsi­
darė 3:30 po pietų pei* pirmininką 
A- J. Sprindžiūną. Rast. J. S.

Antrą sesiją aitidare 4:30 po pietų*
Peršaukus delegatų vardus, pasi- 

mdė, jog nepribuvo 8 del. nuo» šių 
kp.: 214 Kp., J. Gerdžiusi, 136 kp. L. 
Lastauskas, T. 
sandrienė, 157 
J. K. Konskis,, 
A. Dočkus, 13'4

Teatrų komitetas, A. RipinslcaĄ 
raportavo, kad nekurios kp. neklau­
sė. patarimų. k Raportas priimtas ir 
išrinktas veikti ant toliaus. 1 •

Kuopų raportai: . i
Benton 158 kp. apšvietos t darbas 

eina gerai. Aukų Rusijos baduoliams 
pasiųsta $276. Raportas priimtas.

Zeigler 163 kp. raportas: apšvietos 
darbas ir abelnai viskas gerai, tiktai 
nesutikimas tuom tarpu tarpe drau­
gų kas link A. D. P. 
baduoliams pasiųsta s 
portas priimtas.

Royalton 184 kp. 
kas paprastai ,kaip i 
Rusijos baduoliams 
$400. Raportas priimtas.

Johnston City. 199 kp. Apšvietos 
darbas irz Rusijos baduoliams aukų 
rinkimas eina gerai, 
pasiųsta apie $300.

W. Frankfort 148 
darbas eina gerai, 
liams ir kitokioms įstaigoms išauko- 
ta apie $400. Taipgi turi sutverę 
F. of S. R. Komitetą įi' jame dar­
buojasi.

Herrin 57 kp. Apšvietos darbas ei­
ną gerai. Turi sutverę F. of S. R. 
Komitetą ir jame dirba del šelpimo 
Rusijos baduolių. Rap. priimtos.

l^aiskas ‘skaityta nuo ALDLD. 
XIII Aps. rast. M. A. Steponavičie­
nės kas link neužbaigtų reikalų del 
M. Zaldoko prakalbų, čia pat per 
delegatus paaiškėjo, kad, 2 kp. nemo­
kėjo: Royalton kp- ir Chi*istopher 
kp. Laiškas priimtas ir rast, turi I 
užbaigti darbą.

Konferencijos tai’imai.
• Nutarto, kad Aps. P. K. parengti] : 

i pikniką,
> Buvo
Kadangi 
atsisakė

Tilindis ir O. Alek- 
kp. ,E. J. Stankus in 
146 kp. J. Uksas, ir 

kp. J. Bartulis.

. Aukų Rusijos 
apie $500. Ra-

imta
3.

4.
įkurto L.P.K.G.F., priimta 29 prieš

5. Protesto rezoliucija prieš A.L.D. 
L.D. CJT.K. priimta 30 prieš 0.

Kuopų įnešimai.
John&ton 'City 199 k p. ALDLD.

XI Aps. P. K. neturi rengti A.D.P. 
agitatoriams prakalbas, kaipp cen­
tristams, už 31, prieš 0.

Zeigler 163 kp. įnešimai:
ALDLD. XI Aps. turi išrinkti pra­

kalbų rengimo komisija. Atmesta 
vienbalsiai. '

ALDLD. XI Aps. turi parengti A. 
Bimbai prakalbų maršrutą progai 
pasitaikius. Už 29, prieš 0. |

Benton 158 kp. įnešimas, kad A.L

Parūpinu pasportus keliaujantiems į Lietuvą, o taipgi ir užtvirtinami 
per Aių. iir Liet, valdžias' įvairus dokumentai: įgaliojimai, 

(daviernaslis), .pirkimo aktai ir Lt.
Dykai duodu patarimus ypatiškai ir per laiškus, kaip geriausiai yra 

galima čia minėtus ir kitus reikalus atlikti.
Visokiais reikalais adresuokite:

TREČIOKAS
195 ADAMS ST., NEWARK, N. J.

J. FREIMAN
703 GRAND STREET

n e toli Graham Ave.

BROOKLYN, N. Y.

A.’ S.
Tel.: Market 4867.

MOTINU MODERNIŠKOJI LOPŠINĖ 
' ; I ri .p t h *

° Cit neverki mano { 
mažulėlį — neraudok, 
as tau duosiu BAMBlliO 
čiučia-liulia.” {

/Mt

f / i Greičiau begki į aptiėką ir 
nnpirki 35c. bonką

raportas. - Vis- 
ir kitur. Aukų 

surinkta apie

Aukų per kp. 
Rap. priimtas, 
kp. Apšvietos 
Rusijos baduo-

Raport. priimtas.

Akys Išegzamhmo jamas P« 
MEDICINOS DAKTARĄ

Ofiso Valandos
Darbo dienomis (išskyrus šventadie 
mus) nuo 11 iki 12 dieną, nuo 3:3JD 
iki 6 vai. vakare. Utaminkais ir ket- 
vergais iki 7:30 vakare. ;

Krautuvė atsidaro 9 vai. ryte.

BAMBINO
fbaiencjfclis cžreg. S. V. Pat Ofiso

Arbatinis šaukštukas 
tuojaus pašalins kūdi­

kio vidurių diegimą ir į kelias valandas sutaisys vidurius ir galu­
tinai pašalins užkietėjimą.. ‘‘Kūdikiai mčgsla jį J Jie prašo daugiaus

Motinos! Jeigu jūsų aptiokorius neturi jo, tai prisiųskito 
40c. pašto markėmis tiesiog |

F. AD. RICHTER & CO., Borough of Brooklyn, Nev/ York,

KAS NORITE PIGIAI PIRKTI 
NAMĄ, TAI VISADOS 

EIKITE PAS
J. VASTUNAS 
Real Estate Co.

Telephone Triangle 4952.

27 Smith Street,

Didžiausis Teatrališku Kostiumu Sandėlis

Šiame sandely j galima gauti pasirandavoti įvairiausių 
kostiumų, (inkam i j perstatymams visokių veikalui 
taipgi maskaradų baliams ir kitokiems pokyliams.

J. WUSTVS and Sons

433 LORIMER ST., BROOKLYN
Nes aš turiu labai daug namų 
ant pardavimo Brooklyn o mies­
te ir priemiesčiuose: Ridgewood 
East New York, Jamaica, Mas- . 
peth ir Flatbush. Iš daugu­
mos kelia tas yra labai pigių, ‘ 
todėl kurie manote pirkti na­
mus, tai turėsite gerą progą 
pasipelnyti pirkimu. Taipgi kas 
pas mane pirks, tas bus aprū­
pintas kuogeriausiai ir po prie­
žiūra geriausio advokato. Taip­
gi aš parduodu visokios rūšies 
biznius. bučemes grosemes, 
Restoranus ir kriaučių dirbtu­
ves. Kas pas mane pirks, tas 
tucėdys daug pinigų.

FRED. J. WUSTL, Savininkas.
Green point 6695.
LIETUVIS FOTOGRAFAS

IR MALIOKIUS
Dvi puikiausios Galerijos

iįetou Fuiton 8t. Brooklyn, N. Y,
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SAUGOKITE SAVO SVEIKATA

baduo-
Už 22 bal., prieš nieko.

Tiesai’7

jeigu bus galima. 1 
pakeltas organo klausimas.
“Laisvė”, kaipo-mūsų org., 
talpinti mūsų hpgarsinimus

ir ignoruoja mūsų darbą, nutarta 
paimti “Darb. Tiesą77 už XI Aps. or­
ganą. Už 20, prieš 2.

Nutarta, kad pralcalbų rengimas 
pasiliktų taip, kaip buvo. Aps. P. 
K. pavesta ištirti kalbėtojus.

Nutarta, kad Aps. P.K: daugiau rū­
pintųsi apšvietos reikalais ir parū­
pintų pienus del lavinimosi.

Nutarta paaukoti Rusijoj 
lianas $10.

Nutarta paaukoti “Darb. 
$10. už 18, prieš 2.

Nutarta atmokėti iš Aps. iždo Ap. 
Pv K. visas bilas.

Nutarta, kad delegatų kelionę "ap­
mokėtų kuopos.

Nutarta, kad šitas protokolas bū­
tų patalpintas “Laisvėj” ii’ “D. Tie­
soj”.

Sekančiai konferencijai vieta nomi­
nuota taip: 1 Johnston City, 2 Ben­
ton, 3 W. Frankfort.

Konferencija užsidarė 6:30 vai. 
vakare.

Pirmi mink. A
Raštininkas J

J. .Sprindžiūnas, 
St ak vilas.

jūs, draugai, 
tai nei pats 

suprasti. Jūs

Nuo redakcijos. Ko 
norite nuo “Laisvės”, 
Saliamonas negalėtų 
jau nutarėte paimti už organą kokią 
ten “D. T.” vietoj “Lasves” todėl, kad 
“Laisve” netalpina jūsų apgarsini­
mų. Bet kodėl jūs, draugai, nepažy* 
mite, kokius apgarsinimus jūs at­
siuntėte “Laisvėn” ir kokius “Lais­
vė” netalpino? Juk šitas protokolas 
Taipgi yra, taip sakant, jūsų apskri­
čio skelbimas (apgarsinimas). Na, 
o ar jūs. draugai, nematote, kad mes 
talpiname tą apgarsinimą-protokolą? 
Taigi, draugai, pamąstykite nors ant 
valandėlės apie tai, ar jūs protaujate 
taip, kaip turi protauti visi sąmonin- 
gi-revoliuciniai darbininkai? Kol kas 
pas jus mes to nematome. Vadinasi, 
jūsų nutarimas paimti kokį tai šlam­
štą už organą ir atsisakyti nuo orga­
no “Laisvės” yra be pamato. Bet 
mes tikimės, jog jūs su laiku subręs 
site ir atitaisysite savo klaidas.

VISU ŽINIAI
Geriausios Williameburg’o 

RUSIŠKOS IR TURKIŠKOS

274 So. 1st St., netoli Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonas: Stagg 1837 
F. Teitelbaum, Savininkas.
MAUDYNES ATVIROS 

KIEKVIENĄ DIENĄ 
, UTARNINKAIS, 

tai speciale moterų diena. 
Atsilankykite persitikrinti.

Valgykite vien tik
EDELSTEIN’S,

(čystą, Gardų ir Sveiką ,

SMETONĄ ir. FARMERSKĄ SŪRĮ.

seniausi išdirbėjai tos rūšies

Reikalauk savo groserio musų išdirbystės 
Pieninių Valgių.

EDELSTEIN DAIRY CO. 
48 Siegel Street 

Telephone: Sts

IISIIlBIliaillBIHI

PRODUKTŲ.
Sūrio ir kitų

(Ine.) 
Brooklyn, N.

Ibiiibiii

Žmones

KPNPIAT nuo ncrvil suirimo, kvaitulio, silpnumo,
JUO BiLliUlnl kraujo ir odos ligų, akių mirgėjimo,

prastos atminties, nervų silpnumo, bemiegis, skaudėjimo sprando ir 
nugaros skaudėjimo, reumatizmo, gerklės skaudėjimo, skilvio nesma­
gumu, viduriu nedirbimo, aptraukto liežuvio ir vidurių užkietėjimo— 
ATEIKITE PAS MANE.

NAUDOJAMA 
MODERNIŠKA 
METODĄ .
Jeigu nesigydei pir­
ma, tai ilgiau n e vil­
kink. Ateik del iš- 
egzaminavimo VEL­
TUI. Aš turiu 24 m. 
patyrimą ir prakti­
kos -gydyme chroni­
škų ir nervų ligų. 
YpatiŠkai gydysiu 
jus su kiekvienu at­
silankymu.

i
Uri Till Patarimai ir 
VILIU! Ekzaminacija

Gydymas be Skausmo 
Jeigu reikalinga kraujo, 
šlapumo ir spjaudalų iš- 
egzaminavimai yra daro­
mi. Viskas atliekama su 
geriausiais prietaisais, 
įskaitant ir X-ray. 
gu

_. Jei“ 
negalėsiu pagelbėti, 
pasakysiu.

S 2-

MOTIEJUS KlCHAS
227 Bedford Ave.,_  579 Grand St.:
tarpe N. 4 ir 5 St. Prie Lorimer St 

BROOKLYN. N. Y.

Automobiliu Mokykla

146 W. 56th St 
New York Citj

Jeigu jūs norite tapti geru me1 
kaniku — “šoferiu77, jeigu Jūs noriu 
uždirbti nuo. $30 iki 40 į savaitę, 
tai kreipiates į mūsų lietuvišką mo­
kyklą. čionai Jūs galėsite išsimoky­
ti pilnai automobilių amato. Mes tu­
rime 8 sistemas mokinimui automo* 
bilių mechanizmo, su pagelba kurių 
lengvai ir greitai išmokiname savo 
mokinius, kaip važinėti automobiliais 
taip ir greitai juos sutaisyti Mes 
mokiname lietuviškai. Kursas tęsis 
apie keturias savaites. Mes užtik­
riname šoferio “laisnius” ir sujieš- 
kome vietą. Mokykitės geroj lietu­
viškoj mokykloj. Lietuvis mokytojas 
ir instruktorius.

Telephone 2851 Greenpoint.

J. LEVANDAUSKAS

Dr. LEWISOfiso Valandos 
nuo 9 ryto iki'8 vak.
120 East 29th St., Tarpe 4-tos ir Lexington

Nede Įlomis 
nuo 10 rylo iki 1 p.p.

A ve., New York, N. Y.
GRABORIUS

oiiiiojiti0IIISIIIBIIIBItlSIHSIIIOIHt
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NAMAI IR PARMOS
Ant pardavimo mūriniui ir mediniai namai 
su dideliu pasirinkimu, mažu įnešimu ir 
prieinamiausia kaina, Bgooklyno mieste ir 
visuose priemiesčiuose: East New York, 
Jamaica, Maspeth, Ridgewood, Greenpoint, 
Flatbush, So. Brooklyn ir C. Brooklyn.

fam. -r nuo $1,500 iki $10,000; įmokėti ant $I,00b nuo $1 50 iki $200 
fam. — $1,800 iki $10,000 6 f am. — $3,800 iki $18,000
fam. —$2,500 iki $13,000 8 fam. — $4,090 iki 120,000
fam. — $3,500 iki $15,000 20 fam.—$11,000 iki. $80,000

B ūda v o jam e namus ir duodame morgičius, apt namų
Kas per mūsų prirodymą perka, nieko nemoka m urna ir aprū- 

K piname teisingai.
Ant pardayiroo 200 farmų su triobomis ir gyvuliais apie New 

Yorką, Jersey, South Island ir kitose valstijose, kur geriausios 
žemės, prie girių, vandenų ir mūsų tautos apgyventa. Parduodamo 
su mažu įnešimu ir lengvu išmokėjimu.

B. ZINIS REALTY CO.
BRANCH OFFICE:

m LORIMER STREET (pagal Grand Street), BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas: 3929 Stagg.
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272 BERRY STREET, 
BROOKLYN, N. Y.

Telephone 2320 Greenpoint.

J. GARŠVA

fife

GRABORIUS - UNDERTAKES 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Išbaltam no j a ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. '

Paršamdau Automobilius ir Karietai 
Veselijoms, Krikštynoms ir ' 

šiaip pasivažinėjimams.
231 Bedford Ave., 264 Front St. - 
Brooklyn, N. \\ G Brooklyn, NiY/



PRANEŠIMAI Iš KITUR

Darbininkai, Temykite I

J

Belaukiant

RED. ATSAKYMAI

N. Y.

f

VIETINIAI PRANEŠIMAI

Komišifa

Įvairios darbininkų organiza­
cijos

leis- 
ka- 
del 
tos

Gegužes Pirmos Apvaili 
ščiojimas Newark, N. J. j bar*>erii

■U 
kais* 
lieka 
giai.

die- 
jog 
pel-

Puslapis šeštas.

1 ant vietos ir , viskas bus, gerai.
MUŠTI NEGAVUSIAI, Clįffeide, 

N. j.—T Męnkps vertės žinelė, nedė­
sime laikraštin. , ( į.

“ N AU.Ti e n a i

“Laisves” ofise galima gaut 
darbininkiškus laikraščius 
“VILNĮ” ii- ‘‘Rankpelnį” 

Kaina 5c. Įsigyldte.

patalpinti, i 
Lhvinkitės, 

išreikšti mintį. j 
H.—I 

trardo neminėjo tasai

PETER SMITH

$2.00 į sąvaitę

$1.00 i sąvaitę
Phonographai ir pianai duodami ant (labai lengvų išn:okėščių

MANHATTAN SKRYBĖLIŲ KOMPANIJA
Pripažįsta, jog dabar nėra už- r 
darbio laikai. Mes gerai žinome, f 
jog darbininkų algos yra suma­
žintos ir , daugelis dai’bininkų 1 
yra visai be. dirbo, taigi jie ir ‘ 
negali mokėti daugiau augštų 
kainų. Bet tuo pačiu laiku mes 
žinome, jog musų kostumieriai 
visuomet myli gražiai apsireng­
ti. Nežiūrint, kad jie ir neišga­
li mokėti augstų kainų, bet 
prastų skrybėlių jie nenešios: 
Taigi mes pagaminome šiam se­
zonui daugybę įvairiausių rusių 
ir spalvų pavasarinių skrybėlių 
mes

VIETINĖS ŽINIOS Opcret5 Pasitar
Progro ma Pirm os Gegužes,
Kaip kiekvieną metą rengda­

mas D.N.Y. L.P. IT.S. sureng­
davo pavyzdingą apvaikščioji- 
mą darbininkų šventės, taip ir 
šįmet. Prograhias ganėtinai pla­
tus. Kalbėtojai bus bent ketu­
ri. Solistų, muzikantų irgi bus. 
Dalyvaus ir Aido Choras.

Prakalbos New Plaza Hall 
prasidės pusė po dviejų po pie­
tų ir tęsis iki vėlybai nakties. 
Visas^ programas ištisai telpa 
čionai:

KALBĖTOJAI:
1) Angliškai, 2) rusiškai, 3) 

lietuviškai, Bimbo nuo1 A. D. 
'Susiv.: *4) Andriulis nuo: A. D. 
Partijos.

Dailininku Prbgramas:
1/) Aido; Chdi-asj, 12*) J. Kriau- 

čiunas,> i 3) F. St^unkūiiias,; 4) 
A? B. Arlauskas,. 5) Kanklių 
Orkestrą, 6) K. Kriaučiūnas iš 
C1 e vėl and o, 7) Men kel i u niųtė- 
Januškienė. Muzika d. Retike- 
vičiaus.

Reikia pridurti ve ką: visos 
virš suminėtos programe spė- Į 
kos, kaip kalbėtojai, muzikantai 
ir dainininkai, atlieka savo pa- 

■ reigas veltui.
Rengimo Komitetas,

i Lotyniškai ji užsivadina 
į "Consilium Facultatis”. Tai j 
juokinga ir dainų muzika ža-1

i vejanti operetė, kurią 
! Choras- perstatys subatoj, 29 d. į^1 
balandžio, McCaddin svetainėj, Į 
Beny St., tarpe So. 2 ir 3 gat­
vės, Brooldyn, N. Y.

Minėtos operetės turinys yra 
maž daug sekantis: Gasperas 
serga daktaro Hugo įkalbėta li­
ga. Mirus daktarui Hugui, jis 

j pasišaukia Įeitą sau nepažįsta­
mą daktarą Rečld. 
dr. Rečkio, atėjo 0nj4ąs myli- 
nias Zdzisloyąs. Kadangi Gas­
peras’ griežtai ’ buvo pasakęs 
dukterėi Onytei, kad jos už ki­
to neleis, tik už (iaktaro, 'tai 
Onytė nfehorėįjo-saVo mylimo tė­
vu i* rudytę < į nes tėvasi dar- * jo 
nebavo.matęs,; tokių būdų Zdzį- 
slovas apsimeta Dr. Reckiu. 
Vėliau ateina Ladislqvas. Gas- 
parįenės brolio sūnus: jį at­
siuntę tėvas persiprašyt už se­
nui laikų susipykimus. Gaspa-

ri- j pats padėjo sumušti gatve- 
karių darbininkų uniją, 

‘ damas policiją saugoti 
'rus. Bet- svarbausia, 
, ko majoras savo laiške 
kompanijos advokatui reikalau-

Aido iškaščius, padarytus
•' sulaužymui streiko, yra tas, "kad 
i‘‘nunakinus” tos kompanijos 
Į patraukimą miesto teisman ūnt 
$30,000,006.

Subata, 29 Balandžio^

KH

Bažnyčios Viršininkai Re­
zignuoja Del Stokos Įplau­

kų.
Burton F. White, bažhyčios 

iždininkas, kuri randasi tarp 
Fifth h' Tenth Ave., nemažai 
susikirto su tos bažnyčios ku- 
nigŲ, > Percy Stickney Grant, 
del finansų, stokos ,ir padavę 
savo ' rezignaciją iš iždininko. 
Bažnyčios Įplaukos labai mažos 
ir jau veik nebegalima toliau 
varyti šitą bizni, nes nėra iš 
Jčuk padengti lėšų. : Kita^ para- 
pijos< .. {Valdybos, narys, Janis 
kadaise buvęs valdžios viršinin­
ku, taipgi padavė sayo rezigna­

ciją is valdybos, kada’sužinojo, 
rienė, žinodama, kad Gasparas ' kad iždininkas 'režignudja del 

Į neatlaidus, o prie to dar šer- stokos bažnyčiai Įplaukų. 
. gautis ir laukia Dr. Rečkio, bi-1 Vadinasi, niekas nenori, 
jo Gasparui parodyt Ladislovą. Vui, tarnauti, kada pamato, 
Tada Ladislovas apsimeta Dr. iš tos dievo tarnystės nėra 
Reckiu, įeina Gasparas ir apsi- no. - 
meteliai daktarai, Onytė persta­
tų Zdzislovą Dr. Reckiu, Gaspa- 
rienė perstatų Ladislovą Dr. 
Reckiu. Gasparas prašo dak­
tarų jį gydyt. Apsimetėliai 
daktarai vienas kito prašo pa­
dėt peržiūrėt ligonį. Daktarai 
nervuojasi. Ligonis mano, 
kad mirtinai serga ,kad dakta­
rai atsisako jį gydyt. Ligonis 
prašo daktarų pasitart apie jo 
ligą lotyniškai ,nes jis nesu­
prantąs lotyniškai. Daktarai j 
vienas kitą prašo pradėt, nes 
abu nemoka. Vėliaus pradeda 
kalbėt (tartis), nežinodami ką 
kalba. Išsiveda Gasparą mau- 

, Ateina tikrasis daktaras 
Įėjęs pęrsistato Dr. 
Tarnas ir tarnaitė1

krinta Jįš> JU(Oko, l<ad viena diė- negalime nieko, pagelneti. 
j i'i j _ • _ v.,i’* _ • T-i _ v • nrUriii ‘Irci/l iiiic titsvc

T r. r. ■ i • •
kis j nesupranta . kame čia daly- • 
kas, tjk vėliau, Išsiaiškinu. Vi­
sų tų juokingų nuotikių negali­
ma aprašyt. Ateikit subą.toj(, 
taį gardžiai .pasijuoksite ir iš- • 
girsit žavėjančios muzikos., , 

Komisijos Narys.

Geriau Vėliau, Negu 
Niekad.

^Bolševikai Uietuvojft Scenoj.
Nematydamas ‘'Laisvėj0 ži­

nutės apie atsibuvusį ALDLD. 
1 kp. teatrą, manau sau, nejau­
gi draugai ant tiek užimti, kad 
neturi laiko pabrėžti keletą žo­
džių?! Vienok kaip čia ne­
svarstytum, kaip neteisinsi mū­
sų apsileidimą, jis xdsgi lieka 
apsileidimu. Suprantama, ži­
nia nesvarbi, bet svarbus mūsų 
darbas ir jeigu mes jo neatlie-j
kame; mes darome’sau blėdį,J jdyt. 
apleidžiame savo dirvą kerėtis Re^s- 
nerangumui. i. ' 1 » Reckiu.,

Todėl, pripažindamda tą pa-, 
prasčiausį apsileidimą ir i’dšaū. 
šią žinutę/ nors 1 fr Vėliau", Ra­
čiaus geriau, negu niekad. Man 
teko matyti šį veikalą pifmiau 
ir todėl nesunku bus patėmyti 
geimmuš ir blogumus. Lošėjai 
roles atliko pusėtinai; visgi kai , 
lairie jų atsakančiai nemokėjo, j 
Be to, jos -nebuvo atsakančiai ’į 
pritaikytos pagal amžiaus.1 Pa­
vyzdžiui, marti jauna, o jos 
Vaikai lygus augume su moti­
na. Jeigu ji būtų kitaip nu- 
gi’imuota, daugiau panaši į se- j 
na moterį, tuomet daug geriau ’ 
būtų atrodę. Būtu galima apvaikščiojimą, kuris įvyks La-1 
ir daugiau kas pasakyt, bet kad bor Lyceum, 704. So. 14th St., p 
ant greitųjų surengta ir atlos- j Newark, N. J., panedėlio vaka- 
ta, daug .tikėtis nebuvo galima. Te- 
Ypač reikėtų priminti ir apie^ Rose Pastor Stokes bus prin- 
sceneriją pirmam akte, 
pečius gadino viską, 
vo panašus į nieką!
Įdek geriau prirengti, bet tai 
tepalieka kitiems parengimams. 
Ateityje, manau, mes galėsime 
išvengti tokias mažas paklai- 
das. šiaip viskas pavyko ge­
rai. (žmonių buvo^vidutiniškai. 
B j » i > < | z j Viltjs.

AR DIRBI? NE? EIK Į BIZNĮ!
Geriausia .proga lietuviui įeiti j 

pelningą biznį. Nėra reikalinga daug 
pinigiĮ. o geras' pelnas, yra užtikrin­
tas. Atsišaukit greitai sekančiu ad­
resu :

John P. Viznis, 
616 South Avenue, Bridgeport, Conn.

i (100—102)
AR NORI APSIVESTI?

Vaikinai ir merginos ,našliai 
našlės, kurie norit tikrai apsivesti, 
bet del tanr tikrų priežasčių negalite, 
susirasti? sau draugės arba jdraugo, 
prisiųskiįė 2c. štampą del pąaiškini- 
mų, ir prisirašyk prie Eiėtuvių Susi­
pažinimo Kliubb, P. O. Box 250, 
Johnson City, UI.

' Į (98—109)

Pajięškau savo brolio Jurgio Bra­
zaičio ,paeįna iš, Suvalkų rėdybos, 
Kalvarijas- (Įvaro. Jo1 paties ’meldžiu 
atsišaukti, arba žinančių apie jį’ pra­
nešti. šiuo, a/Įresų:

Virięas ‘'Griška/ ii j ’ <
Box 712 Stell an ton,

N. S., Canada.
(98—102)

Pajięškau savo pavapi jono Jono 
Rimšos, paeina iš Kauno rėdybos, 
Ukmergės’ pavieto, Šimonių valsčiau. 
Keturi metai atgal gyveno Chicago j. 
Aš turiu daug svarbių reikalų del 
jūs pranešti iš Lietuvos, kurie būtų 
labai jums . naudingi. Meldžiu atsi­
šaukti, ar žinančius pranešti šiuo ad­
resu : z *

Aneh'įa Kučinskienė,
913 W. 20.tr St., Chicago, UI.

(101—103)

PUBLIKOS IŠRINKTAI KOMISI­
JAI, Wilkes-Barre, Pa.— Jūsų “Vie­
šo Papeikimo ALDLD. 43 kp.” ne­
talpiname. Nėra jau tokis didelis 
daiktas, kad neįvyko diskusijas del | 
ALDLD. 43 kuopos didžiumos komi­
sijos narių priežasties, kurie yrą 
priešingi A. D. P.

NAUJAM KORESPONDENTUI, 
V. L. M.'— Jūsų korespondencija ne- 
tilps todėl, kad tai nėra korespon­
dencija ,bet keli žodžiai išmėtyti ant 
popieros. Korespondencijas rašyti tu 
galite ' išmokti { skaitant laikraštyj į g., 
til pusias korespondencijas.

REZOLIUCIJOS STATYMO NA­
RIUI, Philadelphia,’ Pa.— Jūsų ko­
respondenciją negalime 
nes neaiškiai parašyta, 
drauge, aiškidu

APŠMEIŽTAM, Nashua, N.
Kadangi, jūsų ,
Ženkleli^, tai todėl jūs ir nesiskai- ' 
tote apšmeižtų. O kad kas po stu- ’ 
bas ^vaikščiodamas jus šmeižia— mes

Pajięškau Martino Trečioko ir Jo­
no Tam ulono. 7 metai atgal gyveno 
Gardner, Mass. Paeina iš 
rėdybos, Panevėžio pavieto, 
kių valsčiaus. Laužadiškių 
Taipgi pajięškau Maikio Štakionio, 

i kuris pirmh gyveno Lawrence, Mass 
I Jų pačių meldžiu atsišaukti, arba 
i žinančių apie juos pranešti, šiuo ad­
resu :

P. Mačys,
211 E. 96th.St., New York, N. Y. 

(99—102)

Kauno 
Medei- 
kaimo.

PARDAVIMAI
PARSIDUODA pinuos klesos Bu­

čemė ir Groserne gana pigiai. Prie- 
j žastis pardavimo — savininkas grei- 
1 tu laiku turi stoti į kitą biznį. Kas 

į šią vietą nusipirks, nesigailės, nes 
galima puikūs pragyvenimas pada- 

I ryti. ^Pilnai cash * biznis”. Biznis 
išdirbtas tarpe anglų, lenkų 
Nepraleiskite šios puikios 
Atsišauldte greitai.

SAJVI MASKUS, 
121 Hūbson Avė.,

Laurel Hill, L. L, N. Y.
(100—102)

ir rusų, 
progos.

PASIRANDAVOJA štoras ir trys' 
,**.vc* jkambariai geroj vietoj del biznio, 

na trys daktarai Rečkiai Reč- . nppė, kad JŪS tuos gmčųsA grįšite apgyventa lietuviais ir lenkais. Peri 
i i i nnk vijosi nr viskas bus frerai. * g metus buVo Dry Goddš, tat gera 

I proga tokianV drba kitokiam bizniui, 
i Atsišaukit /pits A. Lukoševičių, po 
num. 157 Perry Avc., Maspeth, N.Y.

\(94^106)
PARSIDUODA lietuviška valgyk­

la (restoranas) labai geroj vietoj. 
Biznis išdirbtas per daugelį metų. 
Pigi renda ir listas daugiau negu 
ant trijų metų. /^Norinti pirkti, kreip- 
kitės:
625 Driggs Ave., Brooklyn, N. Y.

'(102—103)
EXT RA 1

Parsiduoda 1 ietuviška 
(restoranas) labai 
rusais, lenkais ir 
upgyventoj vietoj, 
per daugelį metų, 
vimo — savininkas 
von. F j į j J ' 
adresu: | •
145 Thames St., .

MIELERFO BARBERNĖ PERĖJO 
l KITAS RANKAS.

Gerai žinoma Brooklyno lietuviams 
Barbemė po No., 402 Rodney Street, 

’ jau kitose rankose. Ją nupirko Jie- 
tuvis O. VALUKAS, gerai patyręs 

J L_ JL„is. Perėjus barbemei į kitas 
I rankas, visa “sistema” tapo permai- 
I nyta. Viskas sutaisyta pagal mo­
ji demišką stylių.

Darbininkų Partijai Kviečiu visus senus tos vietos kos- 
‘ “i nu-I rengia dideli Pirmos Gegužės , tumerius, taipgi ir naujus, ateiti 

‘ sikirpti ir nusiskusti pas mane.
Užganėdinsiu visus!

OSCAR VALUKAS 
402 Rodney St., Brooklyn,

(Netoli Grand St.)

Rengiama Darbininkiškus 
’ '. Prakalbos. { >r ■ 

Am j Darbininkų Pairti j ©g Lie­
tuvių lekcijos 1 kuopos ir Lie­
tuvių Moterų Progrešyvio Su­
sivienijimo 1 kuųpos prakalbi­
nės komisijos rengid prakąlbas 
svarbiais ’ darbininkų- judėjimo 
klaūšimais, kurios įvyks kito 
Utarninko vakare, 9 d. gegužės, 
pradedant 7:30, , New Plaza 
Hall. Kalbėtojais bus- draugai 
Andriulis ir Siurba, neseniai 
čionai' atvykęs chicagietis. 
Jžanga Visiems dykai.
■I Šiomis prakalbomis bus atsa­
kyta ir į Michelsono brooklyniė- 
čiams pripasakotus melus ir 
nesąmones, j kurias po jo pra- 
kalbos nebuvo1 leista atsakyti.

Vietiniai socialistai yra kvie­
čiami Statyt bilė kurį savo at­
stovą, sutinkantį rimtai argu- 
mentiioti. -Mes iš savoj pusės 
rimtą argumentavimą užtilori- 
nairn. 1 ’ Ų j

Tas jcipalž kalbėtoja. Taipgi bus 
Jis nebu- V kitų žymių kalbėtojų.

Reikėjo1' Vengrų ir vokiečių chorai 
dainuos revoliucines . dainas. 
Griežš puiki orkestrą. .

Nuo šio parengimo 50 nuoš. 
pelno ėis sušelpimui Rusijos ba- 
duolių, 25 puoš, angliakasiams 
streikieriams jr 25 nuoš. į Ap­
sigynimo Fondą del apgynimo 
politinių kalinių.

ii. Komitetas,

Majoras Reikalauja ištirti, 
Kiek Išleista Pinigų Sulau- 

j ' ■ žymui Streiko, i '7. * r
I i 1, ( T i , | C l f 1 *i Kaip jau žinoma, Brooklyn 
! Rapid Tr’ansit kompanija 1 pa­
traukė miestą teisman ant' 30 
miliorių dolerių už neišpildymą 
kontrakto. Prieš tai ’labai su­
judo miesto majoras Hylan ir 
dabar reikalauja, kad būtų iš­
tirtą, kiek ta kompanija išeik­
vojo pinigų laužymui streiko, 
kuris Įvyko 1920 metais. Majo­
ras prirodo, kad ji išleido $2,- 
439,307.05 suląužymui streiko. 
Jis nurodo, kad Bergoff Bros, 
and Waddell, garsiąjai streik­
laužių agentūrai, sumokėta 
$712,602.36 už pristatymą de­
tektyvų, mušeikų ir ' štreiklau-

Majoras pasakė miesto salėj, 
kad jam neapeina, kiek kompa­
nija išeikvojo’ pinigų sulaužy­
ta Ui streiko. Sakėši, j jog * j ia

EXTRA!
valgykla 

geroj, lietuviais, 
kitomis tautomis 

Biznis .išdirbtas 
Priežastis parda- 
iš važi u oja Lie tu - 

Norinti pirkti krepkitės šiuo

Brooklyn, N. Y. 
(102—104)

GERBIAMI VIENGENČIAI!
TURIU Už GARBĘ PRANEŠTI, KAD Aš

JAU ATIDARIAU NAUJOJ VIETOJFOTOGRAFIJŲ GALERIJA
labai geroj vietoj ant GRAND ST., kurioj 

galimą padaryti puikiausius paveikslus.
Su šiuomi užkvieciu visus lietuvids atsi­

lankyti pas mane ir persitikrinti mano naujai 
įtaisyta galerija, nes- yra viena iŠ dailiausių, 
kurioje f galima nufotografuoti f didžiausias 
grupes' be skirtumo oro.

TRAUKIU DIENĄ IR NAKTJ.
VISKAS ĮTAISYTĄ PAGAL NAUJAUSIĄ
. ’ 1 . SISTEMĄ.

Kurie pas mane atsilankysite, visiems suteiksiu puikias dovanas, 
i įsitėmylate^ gerai mano antrašą.

Į . ■ ,A. KLIMAS,
98 Grand Street, , Maspeth, N. Y.

JEIGU NORITE KAD JŪSŲ BIZNIS AUGTŲ, 
TAI GARSINKITĖS LAISVĖJE.

puikiausios mados, kurias 
parduosime su labai mažu už­
darbiu, idant galėtume perleisti 
sunkius lakus.

Skrybėlių kainos nuo 
nuo $2.50 ir augščiau

Pasinaudokite šiuo mūsų pasiu- 
lijimu ir nusipirkite MANHAT­

TAN SKRYBĖLĘ.
MANHATTAN HAT 

STORES
BROOKLYNO KRAUTUVĖS:

230 GRAND STREET, 
Netoli Driggs Ave.

479 GRAND STREET 
Netoli Union Avė.

Vokietijos markės, 
sykiu ir Lietuvos auk 
sino kursas smarkiai 
pradėjo kilti ir yra ma­
noma, kad greitu laiku 
dar daugiau pakils, to­
dėl pasinaudokite proga 
ir siųskite pinigus Lie­
tuvon pakol dar pigus. 
Pasiskubinkite! ,

\ PRANEŠIMAS,
šiuomi pranešu vietos lietuviams, 

kad aš atidarau bučemę po numeni 
116 Bush wick. Ave. Bučemė bus at­
dara. jiuo 28 šio mėnesio. Meldžiu 

1 atsilankyti, nes kainos bus prieina­
mos ir patarnavimas mandagus.

J. ZATAVECKAS,
116 Bushwick Ave., Brooklyn, N. Y.

.._______  (995rlD2)
į BROOfcLYNfk Yz—^šūomi'pra- 
įnešu visiems, jog aš aplaikiau dau- 
gybę įvairių-įvairiausių naujos mate­
rijos sampefių už prieinamą kainą. 
Jeigu junpis freikalingas siutas, tai 
ateikite pas maneĄ

' S. Zubowicz,
'176 Ain si i e-St., kamp. Leonard St., 

Bropklyn, N, Y.
(101—106)

REIKALINGA
REIKALINGAS lietuvis mechani­

kas prie automobilių taisymo. Turi 
būti patyręs tame darbe, nes reikės 
dirbti įvairių 'darbų. Darbas nuola­
tinis ir užmokestis gera. Atsišaukit 
greitai.
101 Scholes St., Brooklyn, N. Y.

(100—102)
j REIKALINGAS kriaučius, 
galėtų

* Geram 
darbas 
tai.

, kuris 
dirbti kostumerišką darbą, 
kraučiui geras užmokestis ir 
nuolatinis. Atsišaukite grei­

ti. B iškauskas, 
205Hamilton St., Harrison, N. J. 

(99—105)

Phone Stagg 6012. *

Williamsburg Welding and 
Repairing Works

W. WARREN,' Proprietor 

101 SCHOLES STREET
BRdOK^YN. N. I’M?

Taisome r vispkių rūšių 11\ isdir- 
bysčių automobilius, pripildome vi­
sokius išdilusius cilinderius^ nežiū­
rint, kokio didžio ir kaip išdilę jie 
ųebūtų. Darbą atliekame su naujau­
sios mados įtaisymais. Pataisome ir 
padirbame naujas visas dalis, kurios 
yra lygios, kaip iš -dirbtuvės nupirk­
tos. . * y

VISAS DARBAS YRA 
GARANTUOTAS. :

KAINOS PRIEINAMOS, / 
Ręįkafūi >esantlvisuomet' kreipiatės 

* augščiau htrrodytu fLd)ri>su: l > į

Telephone Main 1754 
LIETUVIS FOTOGfi 
IR MALIORIUS.

Nufotografuoja 
Ir numalevoja vi­
sokius paveikslus 
Įvairiomis spal­
vomis. Atnauji­
na senus ir kra- 
javua ir sudaro 

am er ikon iš- 
Darbą at- 

gerai ir pi- 
Kreipkitės šiuo adna į

JONAS STOKES,
17S Bridge St.. C. Brooklyn

Phone: 4711 Market

54 Academy St 
NEWARK, N. J.

Parduodu namus ir lotos, di­
linu pinigus ant lengvų Sjg 
ir duodu visokius pataria 
atsilankiusiems visai VELTG 
Visi lietuviai norinti įsigyti b 
kią nors nuosavybę, visu 
kreipkitės pas mane, o ri» 
met gausite gerą ir teisiu

PATARNAVIMU

TAI KLAUSIMAS, KUffl 
TANKIAI PAS KIEKVIENI 

KYLA: 
“Kur ai ga!& 
surasti DaM 
kuris batą t®j 
gas, sąžiningu i 
nebrangus?” J

I tą klausimą atsako daktri

L L. RUPPERT ir 
H. H. FIRESTONE

Den tįstai
226 BROADWAY 

netoli Roebling St 
BROOKLYN, N. Y. 

Dantys yra ištraukiami ii 
nutaisomi ant labai lengvi 

išlygų.
Mokestis priimama dalimi*

Niekai Yra Gyvenimą Kambariai, Jeigu Juose Nėra

579 GRAND STREET. 
Netoli Lorimer St. 
Phone Stagg 0903

1114 MANHATTAN AVĖ., 
Netoli Clay St.,

' Phone Greenpoint 3415
BROOKLYN, N. Y.,

Gali įtaisyti didelę linksmumą ir malonumą jūsų namuose.
Kiekvienas lietuvis ateikite pasižiūrėti.

LIETUVIŠKŲ REKORDŲ 
TAVO

PHONOGRAFUI

$1.50' j sąvaitę

TURIME VISOKIŲ

LIETUVIŠKOS ROLES
TAVO

PIANUI
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$2.50. į sąvaitę


